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در جنوب کالیفرنیا
بهای تکنسخه: جنوب کالیفرنیا: رایگان  -  شمال کالیفرنیا و سایر ایالت های آمریکا: $2.00
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 پسر کمبوجیه که این امپراتوری را برای
 پارسی ها بنا کردم تو به این پاره خاک که
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آتنا دائمی نامه رفسنجانی و حمایت ستوده را
 برنامه هدفمند جمهوری اسلامی خواند

آتنا دائمی در شبکه اکس با انتشار 
پیامی با عنوان »زندان در زندان« 
یا محافظت از زندان بان؟!، انتشار 
نامه فائزه رفســنجانی در آستانه 
دومین سالگرد خیزش زن زندگی 
آزادی و حمایت ســازمان یافته 
نسرین ســتوده و اصلاح طلبان و 
رســانه ای حکومتی را از اقدامات 
برنامــه ریــزی شــده جمهوری 
اســلامی دانســت کــه زندانیان 
سیاسی را »مبارزین طبل توخالی 
و دیکتاتورهای حقیر « می خوانند 

و از نظر آنها تنها راه رسیدن به آزادی و عدالت و برقراری 
یک حکمرانی خوب در ایران »اصلاحات ساختاری« این 

حکومت است.
آتنا دائمی در پیام خود خاطر نشان کرده است که فائزه 
رفسنجانی و نسرین ستوده در نامه هایشان جاه طلبی ها 
و کردارهای غیراخلاقی خود را پنهان کرد ه و رفتار چند 
زندانی را به کل زندانیان تعمیم داده و تصویری جعلی و 
مخدوش و یک ســویه از زندانیان سیاسی بند زنان ارائه 

کرده اند. 
او اضافه کرده است : متن های این دو، روایت هایی هستند 
از منظر کســانی که با انگیزه های شخصی و سیاسی بر 

نــاکام ماندن آرزوهــای جاه طلبانه، مواضــع سیاسی و 
رفتارهای غیراخلاقی خود مرهم و پوشــش می گذارند و 
در برنامه ای هدفمند تلاش می کنند تا با تخریب مبارزان 
در بند زنان، مــردم را از مبارزه و مقاومت نا امید کرده و 
جامعه را به سازش با حکومت و دنباله روی از اصلاح طلبان 

حکومتی سوق دهند.
آتنا دائمی در پیام خود یادآوری شده است که هدف های 
سیــاسی و امنیــتی این دو نامه ، ســتمی کــه خانم ها 
رفسنجانی و ستوده با نقل روایت های دروغ بر زندانیان روا 
داشته اند، حمایت برنامه ریزی شده اصلاح طلبان حکومتی 
از هجوم رفسنجانی به زندانیان سیاسی بند زنان، تخریب 
مبارزه و مقاومت و امید، سبب شد تا واکنش نشان دهم .
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سخنرانی شاهزاده رضا پهلوی و دونالد ترامپ در 
نشست شورای اسرائیلی- آمریکایی در واشنگتن

شــاهزاده رضا پهلوی در سخنرانی خود در 
نشست شورای اســرائیلی-آمریکایی که در 
روز جمعه 20 سپتامبر در واشنگتن برگزار 
شد، سرکوب و کشــتار معترضان ۱۴0۱ و 
حمله هفتم اکتبر حماس به اسرائیل در سال 
گذشته را با یکدیگر مرتبط دانست و گفت: 
»مجرم در هر دو مورد، جمهوری اســلامی و 
دستان آلوده به خون مردی به نام علی خامنه 

ای است. »

شــاهزاده رضا پهلوی در این نشست اظهار داشت: »امروز 
ما در آســتانه یک لحظه تاریخی قرار داریم، نه تنها برای 
کشورها و مردم ما، بلکه برای »تمدن«. ما خود را در این 
لحظــه تاریخ در میانه دو هفته ای می بینیم که کمابیش 
نشان می دهد چه چیزی در معرض خطر است. تنها چند 
روز از دومین ســالگرد قتل مهســا امینی و کشتار صدها 
معترض ایرانی می گذرد و چند روز از اولین سالگرد هفتم 
اکتبر و کشتار صدها غیرنظامی اسرائیلی فاصله داریم. این 
جنایات، نقض حقوق اولیه انســانی و توهین به بشــریت  
است که صدها مایل دورتر از یکدیگر اتفاق افتاده است، اما 
مجرم در هر دو مورد جمهوری اسلامی و مردی است که 

دستانش به خود آلوده است: آیت الله علی خامنه ای » 
 

شــاهزاده رضا پهلوی گفت: »به ما اعتمــاد کنید وقتی 
می گوییــم هیچ توافقی با چنین رژیمی و هیچ ســازشی 
با نیروهای نیابتی آن ممکن نیســت. زمان آن فرا رسیده 
که بگوییم بس اســت«. او افزود: »مردم ایران موضع خود 
را به وضوح اعــلام کرده اند. آنها نه تنها برای آزادی خود، 

بلکه برای آزاد کردن خاورمیانه و جهان از بلای این رژیم 
شیطانی مبارزه می کنند«.

 
در ابتدای این نشست دانالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین 
ایالات متحده و کاندیدای انتخابات پیش رو، طی سخنانی 
به خطر هسته ای شدن جمهوری اسلامی در صورت رئیس 
جمهور شدن کاملا هریس اشاره کرد و گفت : »جمهوری 
اســلامی در زمانی که من رئیس جمهور بودم ورشکسته 
شده بود و پولی نداشت بدلیل تحریم هایی که در آن زمان 
اعمال کردم که هر کسی با ایران معامله کند نمی تواند با 
آمریکا همکاری نماید، حتی این مسئله را به چین یاداوری 
کردم و آنها عمل کردند و معامله ای انجام ندادند. شــما 
حتی در زمان من شــاهد یک حمله نبودید در حالی که 
این رژیم در حال ساخت سلاح اتمی است و ما به ادمهای 
احمقی تکیه کرده ایم که می خواهند جنگ جهانی سوم  
راه بیفتد و این باعث نابودی جهان خواهد شد . ما باید به 

عقل سلیم و رهبران خوب مراجعه کنیم .«

راه اندازی کانال یوتیوب »ایرانشهر نیوز«

به مناسبت دومین ســالگرد قتل حکومتی مهسا امینی، 
خبرگزاری ایرانشهر در روز پنج شنبه ۱9 سپتامبر کانال 
یوتیوب خود را با عنوان »ایرانشهر نیوز« به مدیریت بیژن 

خلیلی راه انداز ی کرد. 
در این شبکه اخبار سیاسی، فرهنگی و اجتماعی روز ایران 
و جهان، همچنین اخبار هفته جاری کالیفرنیا و دیگر ایالت 
هــای آمریکا به همراه خبرهای مربــوط به ایرانیان برون 

مرزی ارائه و بحث و بررسی می گردد. 
 

برای اشــتراک این کانال می توانید به لینک زیر 
مراجعه کنید. 

3gU?feature=shared_https://youtu.be/lPYoqFS

روز 16 سپتامبر به عنوان روز »مهسا ژینا امینی« نامگذاری شد
با پیگیری مســتمر مهندس جهانگیر اردلان، روز ۱6 
سپتامبر از سوی مقامات ناحیه سوم شورای شهر لس 
آنجلس به عنوان »روز مهســا ژینــا امینی« تصویب و 
نامگذاری شد. این مصوبه توسط هر پانزده عضو شورای 
شهر لس انجلس و هم چنین شهردار و قاضی این شهر 

تائید و تصویب گردید.
 

 مهندس جهانگیر اردلان  فارغ التحصیل در رشــته راه 
و ســاختمان اســت که از زمان انقلاب شوم جمهوری 
اســلامی مقیم لس آنجلس می باشد و در فعالیت های 
فرهنــگی و سیاسی و بویــژه در اعتراض به اعمال ضد 
حقوق بشری رژیم جمهوری اســلامی ایران حضوری 

مهندس جهانگیر اردلانمستمر داشته است.

به نام خدا

با اســتعانت از خداوند متعال، در اولین روز بهار خجســته کــه طبیعت با همه 
جلوه گری هایش پیام نو شدن، نو بودن و زندگی را بر دل های بیدار و آگاه می نویسد؛ 
همچنین در اولین روز آغاز قرن پانزدهم هجری شمسی، تاسیس »سازمان صلح 

طاهری« اعلام می گردد.

مهم ترین راه تحقق این هدف متعالی و ســرلوحه حرکت این سازمان، گسترش 
معرفت جویی خواهد بود. اعتقاد راهبردی این سازمان بر این اصل استوار است که 
تا انسان به فلسفه وجودی خود بر روی کره زمین پی نبرد و معنایی برای بودن خود 
در اینجــا و مفهومی برای زندگی پیدا نکند، همواره هدف دنیا را صرفا تلاش برای 
تنازع بقا دانسته و توجیه بیهوده و پوچی برای انحصارطلبی بیشتر، قدرت طلبی 

گسترده تر و… می داند.

در این رابطه »اینتریونیورســالیزم« رونمایی می شود تا حاصل این پیام باشد که 
زمین متعلق به همه انسان هاســت و برای حفظ آن از هرگونه جنگ و خونریزی، 
تخریب طبیعت و آلودگی محیط زیست، بی خانمان شدن و کوچ انسان ها بواسطه 
ظلم و ســتم ناشی از جنگ و ناامنی )عاملی برای متوقف شدن آبادی و رسیدگی 
به طبیعت و در نتیجه تخریب آن( و… اجتناب باید کرد و بشــریت در این برهه 

حساس، از هیچ کوششی فرو گذار نکند.

همچنین در این راستا، با درک فلسفه »مقام صالح« مبنی بر صلح با خدا، صلح با 
طبیعت، صلح با خود، صلح با دیگران نیز تلاشی مضاعف برای گســترش صلح در 

جهان به  عمل آورد.

به امید گسترش صلح جهانی
محمدعلی طاهری

تورنتو: 21 می 2021 میلادی
مصادف با 1 فروردین 1۴00 خورشیدی

سازمان صلح طاهری در تاریخ 1 فروردین 1۴00 خورشیدی توسط محمدعلی طاهری 
بنیان گذار مکتب »عرفان کیهانی حلقه« و کاشــف نظریه ی میدان های شعوری 
و کاربرد عمــلی آن ها در عرصه های گوناگون از جمله: دو طب مکمل فرادرمانی و 
سایمنتولوژی تاسیس گردید تا در کنار پیشنهادات و برنامه های دیگر سازمان ها 
و نهادها برای بهتر شدن شرایط نابسامان این سیاره ی خاکی بتواند گام های موثر 

عملی و نظری بردارد.

در این دیدگاه انسان باید بینش خود را ارتقاء دهد و خانه خود را تنها در حد شهر 
و کشور خود نبیند؛ او در زمین سکنی گزیده و زمین متعلق به همه است و اگر در 
خطر قرار بگیرد صرفنظر از این که متعلق به کدام سرزمین باشد، همه افراد آسیب 

خواهند دید، درست مانند کشتی و سرنشینان آن.

در یک نــگاه متعالی تر بنیان گذار ایــن مکتب، دکترین اینتریونیورســالیزم 
)Interuniversalism( را نیز معرفی نموده است و در آن اینگونه مطرح می شود 
که انسان متعلق به کیهان )هستی( است، طی هزاران سال از نظر شناخت خود و 
جایگاهش در هســتی و ارزش استثنایی خود نسبت به سایر مخلوقات به عنوان 
خالق »معنی« و خالق »ارزش« غفلت نموده و نه تنها از این نظر رشد و ترقی کافی 
نداشــته بلکه در حال تجربه انحطاط همه جانبه در بسیاری از عرصه ها می باشد. 
به عبارتی دیگر انســان از شناخت حقیقت وجودی خود عقب مانده است و حتی 
نتوانســته ارزش جایگاه خود را که مانند یک کشتیِ امن، او را بر روی اقیانوس با 

عظمت کیهان به سلامت حفظ نموده، پیدا کند.

این سایت در چارچوب نظریات بنیان گذار در عرصه ی گسترش صلح پایدار جهانی، 
حقوق بشر، حمایت از محیط زیست و دیگر اهداف متعالی بشری فعالیت خود را 

آغاز نموده است، تا بتواند با یاری پروردگار گام هایی استوار در این راستا بردارد.

https://www.heidarilawgroup.com/
https://www.paypal.com/donate/?hosted_button_id=EWWLXRNRYCLBJ
https://www.yadidi.com/farsi.html
https://www.yadidi.com/farsi.html
https://bestlawyerusa.com/
https://www.taheripeace.org/fa/theoretical-foundations/peace/
https://youtu.be/lPYoqFS_3gU?feature=shared 
https://youtu.be/lPYoqFS_3gU?feature=shared 
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  در کانون خبر:نکته به نکته مو به مو:               نویسنده : بیژن خلیلی

اپوزیسیون اختلافات را در بین خود حل کنند
در زمــان برگزاری رونمایی از تابلوی »زن، زندگی، آزادی« روز ۱۵ ســپتامبر 
202۴ در خیابان وست وود اختلافاتی بین برگزارکنندگان، شورای شهر ناحیه 
۵- فعالان سیاسی و فرهنگی ایرانی تبار منجمله روزبه فراهانی پور که با شورای 
شهر همراهی و همکاری می کردند و هم چنین بخشی از کسانی که گرد آمده 
بودند تا در این مراسم شرکت کنند مانند خانم عسل پهلوان و آقای فوآد پاشایی 
بوجود آمده است که »چرا پرچم سه رنگ شیر و خورشید نشان بر روی استیج 

این مراسم نبوده است و چرا فقط سرود ملی آمریکا پخش شده است؟ «
احتمالا پاسخ این سوال باید از دفتر خانم یاروسلاسکی پرسیده شود و یا این که 
پرسشها و پاسخ های زیر، موضوع »زیر سوال بردن فعالیت در نامگذاری چهار 

راه مهسا امینی« را شفاف سازی کند. این پرسش ها این است که :

 ۱-  آیا مقامات اداری امریکا و کالیفرنیا اجازه دارند »پرچم کشور دیگری را« به 
جز کشور آمریکا و ایالت کالیفرنیا در محلی که هزینه آن را یکی از دوائر دولتی 

پرداخته است، بیافرازند؟

2 -  آیا مقامات امریکایی می توانند »پرچم غیر رســمی کشور دیگری را« در 
محلی که هزینه آن را یکی از دوائر دولتی آمریکا  پرداخته است برافرازند؟

۳-  مانند دو پرســش بالا آیا مقامات دولتی آمریکا با هزینه دولت اجازه دارند 
سرود ملی کشور دیگری جز سرود ملی امریکا را پخش کنند

۴- آیا مقامات آمریکایی اجازه دارند »سرود ای ایران که یک سرود غیر رسمی 
است« که فقط از سوی ملت ایران مورد تایید است را در یک مراسمی که هزینه 

آن را یکی از دوائر دولتی آمریکا پرداخته است، پخش کند.

۵- ضمنا باید توجه داشت که متمم اول قانون اساسی امریکا که از آزادی بیان 
حمایــت می کند، اجازه می دهد که هر پرچم خارجی دیگری را در امریکا به 
اهتزاز در آورد ولی  آیا این بند قانون شامل مقامات اداری امریکا و یا استیجی 
که در وست وود بر پا بود که هزینه آن را یکی از دوائر دولتی امریکا و یا کالیفرنیا 

پرداخته است،  نیز می شود یا خیر؟ 

برای نمونه : شرکت کتاب در نوروز هر سه پرچم امریکا - کالیفرنیا و سه رنگ 
شیر و خورشید نشان را بر روی استیج وست وود خود داشته است و نکته دیگر 
این که مقامات دوائر مختلف دولت امریکا از مقامات شــهری ، ایالتی و فدرال 
بر روی همین استیج حضور داشته اند و اشکالی نبوده است ؟ البته باید توجه 
داشت هزینه استیج نوروزی وست وود توسط شرکت کتاب که از سوی آگهی 
دهندگان تامین می شــده، پرداخت می گردید در حالی که هزینه استیج روز 

یکشنبه ۱۵ سپتامبر توسط شورای شهر لس آنجلس پرداخت شده است. 

 این ها پرسشهای کلیدی است که می تواند راهگشای ما برای رویدادهای آینده 
باشد که هیچگاه مابین ما که علیه حکومت جمهوری اسلامی ایران فعالیت می 
کنیم و خواهان رعایت حقوق بشر بر اساس موازین بین المللی در پرتو اعلامیه 

جهانی حقوق بشر در مورد ملت ایران هستیم،اختلاف ایجاد نکند؟

و در نهایت باید نکته ای را یادآوری کنم که بسیار حائز اهمیت است 
که:

الف: فعالان ضد حکومت اسلامی علیه نهادهای قانونی ایالات متحده امریکا که 
در جهت منافع مــلی ملت ایران حرکت می کنند، برای موارد بی اهمیت و یا 
پر اهمیت نباید شمشیرکشی کنند. چرا که ما باید در نظر داشته باشیم که در 
زمانی که چهار راه مهسا امینی در وست وود توسط مقامات آمریکایی برای ما 
ایرانیان بر پا می شود، در کشورهای بزرگ دیگر مانند چین کمونیست و روسیه 
پوتین حتی یک اعلان دو خطی  نیز نمی توان  در مورد مهسا امینی و یا رعایت 
حقوق بشــر در حکومت اسلامی ایران منتشر کرد و اگر کسی این کار را بکند 

معلوم نیست چه عواقبی در پی خواهد داشت.

ب: اختلافات و طرز فکرهای متفاوت ما نباید با داد و بیداد و فریاد توام باشــد، 
بلکــه باید آنها را در نهایت آرامش مابین خود حل کنیم و باعث خوشــخالی 

دشمن )یعنی حکومت اسلامی( نشویم.

یک بار دیگر باید از میهن پرستی و آزادی خواهی اکثریت قریب به اتفاق ایرانیان 
خارج از ایران قدردانی کرد و به آنها افتخار کرد. 

بالاترین میزان بدهی وام دانشجویی در ایالت کالیفرنیا است
براساس مطالعه گروه کاپلان، ایالت کالیفرنیا دارای بالاترین میزان بدهی وام دانشجویی 

در آمریکا است. 
 با این که واشنگتن دی سی با میانگین ۵۳،782 دلار برای هر فرد در بالاترین میانگین 
بدهی قرار دارد، اما کالیفرنیا با بیشترین دانشجو با ۱۴6.7 میلیارد دلار بدهی در بالای 
جدول می باشد در حالی که میانگین وام دانشجویی برای هر فرد در این ایالت ۳6،89۱ 

دلار است.  
 جدول میزان کل بدهی هر ایالت عبارت است از: 

۱- کالیفرنیا با ۱۴6.7 میلیارد دلار
2- تگزاس با ۱2۵.7 میلیارد دلار 
۳- فلوریدا با ۱0۳.۳ میلیارد دلار 
۴- نیویورک با 9۳.۳ میلیارد دلار 

۵- جورجیا با 69 میلیارد دلار 
 داکوتای شمالی با کمترین میانگین بدهی وام دانشجویی 28،92۱ دلار می باشد . 

 
براساس این مطالعه ۵۱ درصد دانشجویان با بدهی در کالیفرنیا زیر ۳۵ سال می باشند.

فرماندار کالیفرنیا خواستار لغو حکم تعلیق پناهگاه های بی خانمان ها 
در شهر نورواک شد

گوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا در روز سه شنبه ۱7 سپتامبر اعلام کرد در صورتیکه 
شورای شهر نورواک )Norwalk(، حکم تعلیق پناهگاههای اضطراری بی خانمان ها 
و انتقال آنها به اتاق های یک نفره را لغو نکند، اعضای شورای این شهر را به دادگاه 

خواهد کشاند. 
 

شورای شــهر نورواک در 6 آگوست طی حکمی تصویب کرد، هر گونه آماده سازی 
پناهگاههای اضطراری و مسکن های حمایتی بی خانمان ها در این شهر متوقف شود

 
فرماندار کالیفرنیا، گوین نیوسام در بیانیه ای علیه این حکم صادره گفت:« غیرقابل 
درک است که از یک سو، ایالت ما با بحران بی خانمانی دست و پنجه نرم می کند، 
از سویی دیگر شورای شهر نورواک حکمی را برای ممنوعیت ساخت پناهگاههای بی 
خانمانها تصویب می نماید. این یک کار غیراخلاقی اســت که ما مردم را در شرایط 

خطرناک و غیربهداشتی رهاکنیم و شهر نورواک نیز باید سهم خود را ادا کند.«

طرح های Whopper مسابقه برگرکینگ در ماه نوامبر ارزیابی می شوند
فروشگاه زنجیره ای برگرکینگ در ماه فوریه، مسابقه ای با جایزه ای به مبلغ یک میلیون 
دلار برگزار کرد و از مشــتریان و علاقمندان خود خواست تا ووپر )Whopper( مورد 
علاقه خود را طراحی کنند که در صورت پیروزی در مسابقه، به جایزه دست خواهند 

یافت. 
 

برای داوری این مسابقه ابتکاری، همه مشتریان با خوردن ۳ نوع همبرگر جدید طراحی 
شده، نظر خود را می دهند و همبرگری که بیشرتین خواهان را داشته باشد برنده خواهد 

شد و به لیست همبرگرهای ارائه شده افزوده می شود. 
 

دو همبرگر این مسابقه را از کالیفرنیا و یکی دیگر را از نبراسکا طراحی کرده اند که در  
ماه نوامبر این طرح ها ارائه و ارزیابی خواهند شد. 

https://www.casedismissed.us/
https://www.casedismissed.us/
https://www.casedismissed.us/


3 IRANSHAHR WEEKLY NEWSPAPER - NO: 437  SEPTEMBER, 20 , 2024 هفته نامه خبری،  فرهنگی، سیاسی ایرانشهر- شماره 437  - آدینه  20   سپتامبر  2024

  در کانون خبر:

خبری، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی

نسخه قابل چاپ خبرگزاری ایرانشهر
نخستین خبرگزاری ایرانیان برون مرز

بنیانگذار و مدیر مسئول: بیژن خلیلی
طراحی و نشر: شرکت کتاب

)رویدادها: مرکز اطلاعات ایرانیان آمریکا )08 ایرانیان

www.iranshahrnewsagency.com

© Copyright 2021 Ketab Corporation

KETAB CORPORATION
since 1981

این نسخه از ایرانشهر را می توانید هم در رایانه شخصی مطالعه کنید
و هم آن را چاپ نموده و بخوانید 

IRANSHAHR Media Group
Printed in: Los  Angeles, CA, U.S.A
Paper printed version of:
 IRANSHAHR  NEWS  AGENCY 
The first news agency for Iranian abroad
Published by:
KETAB CORPORATION
Founder:
BIJAN  KHALILI

L o s  A n g e l e s ,  C A ,  U S A
Te l :  8 1 8  9  0 8  0 8  0 8

f a x : 8 1 8  9 0 8  1 4 5 7
w w w. 0 8 G l o b a l . n e t

www.jns.orgشبکه خبری یهودیان جهان
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بیست و سه سال قبل در چنین روزهائى مردم در شرق امریکا تازه کار خود را آغاز کرده 
و در غرب امریکا هنوز در خواب ناز به سر مى بردند که ناگهان ساکنان شهر نیویورک 

شاهد صحنه اى عجیب بودند.
. یک هواپیماى مســافربرى در ارتفاع پائین دور منهتن چرخید و در نهایت با سرعت 
تمام بسوى آسمانخراشهاى معروف و دو قلوى نیویورک رفت و در  کمال ناباورى خود 
را به یکى از آنها کوبید و منفجر شد. بزودى ساکنان نیویورک و سپس جهانیان با رله 
کردن اوّلین تصاویر توسط خبرگزاریها، با بهُت و حیرت به این حادثه مى نگریستند و 
سوختن ساختمان جنوبى را تماشا مى کردند. صحنه اى وحشتناک که تابحال کسى 
در جهان نمونه آنرا ندیده بود. آتش نشــانان با تمام تلاش بدلیل گرماى شــدید نمى 
توانستند به طبقات بالا دسترسى داشته باشند و عملاً شاهد بخت برگشتگانى بودند که 
از شدّت حرارت و دود به پنجره هاى طبقات بالا آویزان بودند و یا به امید نجات از آنها 
بیرون مى پریدند. هنوز کسى نمى توانست حدس بزند که چرا و چگونه چنین اتفّاقى 
افتاده که ناگهان در جلوى چشمان نگران صدها میلیون نفر در سرتاسر جهان دوّمین 
ساختمان نیز بصورت یکسان هدف یک هواپیماى مسافربرى دیگر قرار گرفت و شعله 
ور شد و بدنبال آن خبر رسید که پنتاگون ساختمان دفاع امریکا در واشنگتن نیز مورد 
هدف قرار گرفته و چهارمین هواپیما بســوى کاخ سفید در حرکت است و بر همگان 
ثابت شد که این یک حادثه نبوده بلکه یک توطئه بزرگ تروریستى است. طولى نکشید 
که اوّلین ساختمان دوقلو بدلیل حرارت زیاد سقوط کرد و صدها نفر افراد عادى و آتش 
نشانان را بکام مرگ کشید و سپس در میان بهُت و حیرت جهانیان دوّمین ساختمان 

نیز به تلىّ از خاکستر تبدیل شد و جهان را در ماتم فرو برد. 
در این حادثه تروریســتى بیش از سه هزار انسان بیگناه جان خود را از دست دادند و  
صدها و میلیاردها دلار ضرر و زیان به اقتصاد امریکا و شرکت هاى بازرگانى وارد آمد. در 
عرض یک هفته قیمت بنزین دو برابر شد، بورس امریکا و شرکتهاى هوائى بسته شدند 

و تمام پروازهاى داخلى و بین المللى زمینگیر شــدند بسیارى از کمپانى ها تعطیل و 
کارمندان آن به خیل بیکاران پیوستند، امریکا کاملاً چهره امنیتى بخود گرفت و اکنون 

بعد از بیست و سه سال هنوز به شرایط قبل از یازدهم سپتامبر باز نگشته است.
حادثه یازدهم ســپتامبر کاملاً چهره جهــان را عوض کرد و مخصوصاً باعث دو جنگ 
در عراق و افغانســتان و تغییر حکومتهاى بســیارى از جمله لیبى، تونس و مناسبات 
خاورمیانه شد. این حرکت تروریستى ثابت کرد که صلح جهانى و امنیت کشور مقتدرى 
مثل امریکا تا چه اندازه شــکننده است و براحتى مى تواند با کمک هجده جوان خرد 
باخته  دگرگون شود و تحت تاثیر قرار گیرد. حادثه یازدهم سپتامبر زنگ بیدارى براى 
تمام کشورها و مردمان آن بود .امروز یاد آن سه هزار انسان بیگناه را گرامى میداریم و 

براى جهانى به دور از خشونت دعا مى کنیم. 

7 اکتبر بسته های رأی دهندگان کالیفرنیا پست می شود
مســئولین انتخابات کالیفرنیا اعلام کردند در نظر دارند بسته های »رأی با پست« را 
در تاریخ 7 اکتبر بفرستند که رأی دهندگان این ایالت بتوانند تا ۵ نوامبر رأی خود 
را ارسال نمایند. این بسته ها برای 22.2 درصد رأی دهندگان که تاکنون نام نویسی 

کرده اند، فرستاده خواهد شد. 
 

لازم به ذکر است که انتخابات ریاست جمهوری 202۴ یکی از مهم ترین رأی گیری 
ها در آمریکا می باشد.

گرچه بیشــتر رأی دهندگان ایالــت کالیفرنیا، به نامزد دموکرات ها برای ریاســت 
جمهوری رأی می دهند، نباید فراموش کرد که دومین سناتور کالیفرنیا در کنگره و 
تمامی کرسی های مجلس نمایندگان نیز همراه با انتخابات محلی به رأی گذاشــته 
می شوند که این ایالت می تواند نقش اساسی در راستای تعیین اکثریت در مجلس 

نمایندگان داشته باشد و سخنگوی مجلس نمایندگان را رقم بزند. 

شهردار هانتینگتون قانون AB1955 را مداخله غیرقانونی دولت 
بر روابط والدین و فرزند خواند

شهر هانتینگتون بیچ از مسئولان کالیفرنیا به سبب اجرای قانون جدیدی که مدارس 
این ایالت را از آگاهی رسانی در مورد تغییر هویت جنسی کودکان به پدر و مادر منع 

می کند، به دادگاه شکایت کرد.

این موضوع  در روز چهارشــنبه ۱8 سپتامبر از ســوی گریسی ون درمارک، شهردار 
هانتینگتون بیچ در بیانیه ای اعلام شد و قانون AB۱9۵۵ را مورد هدف قرار داده است.

این شکایت علیه گوین نیوسام فرماندار، راب بونتا دادستان کل و توتی تورموند رئیس 
اداره آموزش ایالت کالیفرنیا می باشد که از قاضی درخواست شده است تا این قانون را 

علیه قانون اساسی بخواند.

ون درمارک در این رابطه گفت : » این قانون ایالتی، مبنی بر رازداری اجباری است که 
نه تنها کودکان را در معرض خطر قرار می دهد، بلکه یک نوع مداخله غیرقانونی دولت 

به روابط والدین و فرزند است. »

بنیاد حقــوقی محافظــه کار America First Legal Foundation به رهبری 
استفان میلر مشاور دانالد ترامپ، بنیادی غیرانتفادی است که هزینه های قانونی برای 

پیگیری این پرونده را پذیرفته است.  

موش ها شهرهای بزرگ آمریکا را تسخیر کرده اند
موش ها شــهرهای بزرگ و معروف آمریکا را به تسخیر خود در آورده اند و برای تهیه 

خوراک زباله ها را به هم می ریزند و زیستگاه مردم را غیربهداشتی کرده اند. 
 

در میان ۵0 شهر مهمی که نیاز به خدمات نابود کردن این جوندگان را در سال 202۳ 
به رکورد بالایی رسانده بود، اکنون نیویورک در بالاترین رتبه قرار دارد و شهرهای سن 

فرانسیسکو، اوکلن ، سن هوزه و لس آنجلس نیز پس از آن قرار گرفته اند. 
 

شــرکت های ارائه این گونه خدمات می گویند: »  این جوندگان که موش بیشــترین 
آنهاست وارد خانه ها می شوند و در صورتی که سگ و یا گربه شما واکنش عجیبی از 

خود نشان دهند، هشداری است که موش وارد خانه و زندگی شما شده است . 

هواداران حقوق کارگری علیه اداره متروی لس آنجلس کانتی شکایت کردند
هــواداران حقوق کارگری می خواهند شــکایتی را علیــه اداره متروی لس 
آنجلس کانتی مطرح نمایند تا این اداره را وادار کند ســفارش 7۳0 میلیون 
دلاری و اگن های جدید را پیگیری کند تا بتواند آنها را جایگزین واگن های 
کهنه و قدیمی در مسیر D Line به سوی غرب لس آنجلس نماید و مسیر 

را برای مسابقات المپیک 2028 آماده کند.  
 

هواداران حقوق کارگری می گویند اگر این ســفارش به عقب بیفتد، آماده 
سازی این ۱82 واگن طول خواهد کشید . 

 
سازمان تحقیقاتی و پشــتیبانی Jobs to More America می گوید از 
ژانویــه 202۴ که مقامات مترو، خرید واگن ها را به شــرکت هیوندا موتور 
)Hyundai Motor( کره شمالی ســفارش داده اند، مقررات لازم را کنار 
گذاشــته اند. یکی از این مقررات اســتخدام کارگران محروم مانند افراد بی 
خانمان، سرپرســتان مجرد خانواده ها و جانبازان جنگی برای این پروژه می 

باشند. 

http://www.manzarkia.com/
https://www.jns.org/
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مقاله:

ادامه مطلب در صفحه 5

شمس یهودی در اشعار مولانا ) بخش بیستم(
داریوش فاخری

منابع  به  دسترسی  یا  بوده  یهودی  عارفی  یا  ،شمس  من  باور  به 
بیشمار تعالیم دینی و عرفانی یهود داشته که آنها را به مولانا درس 

داده است
نوشتن و خواندن این نوشتار ،جرات میخواهد. 

و  ها،باورها  ،شنیده  معیارها  همه  خواننده  که  میخواهد  شجاعتی 
عادات فراگرفته هزار ساله را کنار بگذرد و با ذهنی بیطرف،جانی 

کاوشگر ،با چشم های کاملا شسته ،همه گوش شود.
باور دارم که

آنکه میخواهد ،میشنود
***

دلایل نشان میدهند که مولانا از فرهنگ،آموزه،اسطوره،عرفان و فولکلور دنیا 
منجمله هند،چین،روم و یونان  )بدون ذکر ماخذ( بهره جسته. او همچنین 
از شاعران و عارفان ایرانی ) با ذکر ماخذ( چون سنایی و عطار و دیگران 

متاثر شده است
کتابهای  از  متاثر  اینبار  که  نکاتی  و  شمس  از  دیگری  غزل  امروز 

ربانی  یهود ، به مولانا یاد داده را مرور میکنیم

خواجه بیا خواجه بیا خواجه دگربار بیا
دفع مده دفع مده ای مه عیار بیا
عاشق مهجور نگر عالم پرشور نگر
تشنه مخمور نگر ای شه خمار بیا

پای تویی دست تویی هستی هر هست تویی
بلبل سرمست تویی جانب گلزار بیا

گوش تویی دیده تویی وز همه بگزیده تویی
یوسف دزدیده تویی بر سر بازار بیا

از نظر گشته نهان ای همه را جان و جهان
بار دگر رقص کنان بی دل و دستار بیا
روشنی روز تویی شادی غم سوز تویی

ماه شب افروز تویی ابر شکربار بیا
ای علم عالم نو پیش تو هر عقل گرو
گاه میا گاه مرو خیز به یک بار بیا

ای دل آغشته به خون چند بود شور و جنون
پخته شد انگور کنون غوره میفشار بیا
ای شب آشفته برو وی غم ناگفته برو

ای خرد خفته برو دولت بیدار بیا
ای دل آواره بیا وی جگر پاره بیا
ور ره در بسته بود از ره دیوار بیا

ای نفس نوح بیا وی هوس روح بیا
مرهم مجروح بیا صحت بیمار بیا

ای مه افروخته رو آب روان در دل جو
شادی عشاق بجو کوری اغیار بیا

بس بود ای ناطق جان چند از این گفت زبان
چند زنی طبل بیان بی دم و گفتار بیا

خواجه بیا ، خواجه بیا ، خواجه دگربار بیا
باید از خود پرسید که چرا مولوی بجای یکبار و دوبار ، اینجا سه بار از یک کلمه 
استفاده کرده. راز عرفانی این کار چیست که میخواهد با اصحاب دل ، آنهم به 

رسم عارفان اصیل ، با ایما و اشاره در میان بگذارد؟ 
بست  بن  به  که  آنگاه  هر   ، مولانا  زبان  از  مفسران شعرهای شمس  از  بسیاری 
میخورند ، بیتی و کلمات را ناشی از حالتی بسیار روحانی که ما قادر به درک آن 
حالت نیستیم معرفی میکنند. در مورد این غزل این مورد را یک مورد ریتمیک 
موسیقیایی دانسته اند ، انگاری دارند نقدی بر یک اجرای موسیقی مینویسند، و 

نه گنجینه ای عرفانی که هر کلام و ومفهومش دریایی از راز نهفته دارد. 
از آنجا که شعر عرفانی است پس باید مفهوم راز در میان گذاشته شده بین استاد 

و شاگرد را دریافت . 

غرض از خواجه ، خداوند بزرگ و سرور است و نه شمس زیرا شمس نیز میداند 
که این هستی در باره خداست و نه در باره انسان. 

در الهام و نبوت اشعیای نبی ، فرشتگان سِرافیم ) یکی از ۱0 نوع فرشتگان 
نام برده شده در زوهر ( کلمات »قدوس، قدوس، قدوس، خداوند صبایوت 
است« را تکرار می کنند )اشعیا ۳:6( که در عبادت روزانه یهودیان تلاوت 

میشود 
بار تکرار کلمه »قادُش« برای آوردن قِدوشا )تقدس( به دنیای  در قبالا، سه 

فیزیکی تلاوت می شود. این تکرار را می توان به معنای » مقدس از هر جهت« 

یا »بی نهایت مقدس « نیز ترجمه کرد یا خداوند در آسمانها » مقدس «، در 

زمین » مقدس « و برای همیشه » مقدس « است. 
دگربار بیا

همانگونه که در بهشت با »آدم« و »حوا«  و چهل سال در بیابان سینا با بنی 
اسرائیل بودی ، بار دیگر بیا

دفع مده دفع مده ای مه عیار بیا
ماه ، نماد خاتون بانوی عرفان یهودی، »شِخینا« ، به سینه ام نزن و از خودت 

دور نکن . 
 عیار

عیار = مقیاس سنجش میزان خالص بودن طلا یا نقره در یک آلیاژ
و  با معیار خود میسنجد  را  از معشوقی میگوید که درجه خلوص عارف  اینجا 

میداند

عاشق مهجور نگر عالم پرشور نگر
عاشق پریشان و جدا مانده و عالم غرقه در شور را ببین

تشنه مخمور نگر ای شه خمار بیا
تشنه مخمور 

در سِفِر خروج در تورات ، خداوند نمی خواهد بنی اسرائیل آب زیادی داشته 
برای  و  داد  به خواسته های مردم رضایت  باشند. هنگامی که موسی سرانجام 
تولید آب به صخره می زند، به زبان به عبری آنها را  »ای افتادگان« خطاب 

میکند. 
زوهر اغلب  از »روح تشنه« سخن می گوید که می خواهد از چشمه های 
حکمت و نور الهی بنوشد. این تشنگی هرگز به طور کامل برطرف نمی شود، و  
در قَبالا و زوهر نمادی غنی از سفر بی پایان صعود معنوی و پیگیری مداوم برای 
برقراری ارتباط مجدد با منبع همه زندگی ، سرچشمه آبهای حیات ، حکمت و 
نور الهی ست. این عطش فرد را در پی اتحاد با ذات الهی که در درون و فراسوی 
)عطش  پایین  از  بالا  دنیای  برانگیختن  تا  میکشاند  است،  پنهان  مادی  جهان 
اتصال به خدا( باعث بذل آب روان و باران که استعاره دانش و خرد الهی ست 
بشود. در زوهر، مطالعه تورات اغلب با آب مقایسه می شود که تشنگی معنوی 

را برطرف می کند. 

در نبوت یرمیای نبی ، خداوند خود را »چشمه آبهای حیات » میخواند  
 مزمور ۴2:۳  میسراید: »جان من تشنه خدا و خدای زنده است. کی می آیم و 

در پیشگاه خدا حاضر می شوم؟« 
در حالی که خشکی حالت  است  ناخودآگاه  نشان دهنده ضمیر  آب همچنین 

خودآگاه را نشان می دهد. 
شه خَمار = ساقی

                                         

درخت زندگی با ده نشأت الهی

پای تویی دست تویی هستی هر هست تویی
سفیراها نشان دهنده چگونگی بیان خدا یا آگاهی در خلقت است. 

سفیراها)نشأت الهی در این هستی(ی درخت زندگی تصویری از بدن خداوند 
گِوورا  )دایره قرمز(  ) دایره آبی( و  خِسِد  بازوها و دست ها  . شانه ها،  است 
)دایره  نتِزَخ  پاها  و  ها  ران  است.  میانی(  سبز  )دایره  تیفِئِِرت   ، تنه  هستند. 
ای  )قهوه  یسُِد  ران  کشاله  ( هستند.  کمرنگ  نارنجی  دایره   ( هُد  و  ارغوانی( 
کمرنگ( است و پاها مَلخوت ) دایره سیاه رنگ( است – سر ، خُخما ) دایره 
خاکستری کمرنگ( و بینا )دایره صورتی کمرنگ( و تاج ربانی در بالای آن، کِتِر) 

دایره سفید( میباشد . 
در بسیاری از صفحات کتب ربانی یهودیان از اجزای بدن خداوند نام برده میشود. 
، بعنوان نمونه، در نبوت اشعیای نبی  66:۱ زمین به عنوان »پایه پای« خدا 

توصیف می شود . 
این ویژگی های اجزای بدن سفیروت، طبیعتاً نور تولید می کنند،که فرایندی به 
سالک عرضه  میکند تا بدن نوری خود را با این سفیراهای فرا زمینی یکی کرده 

وارد تجربه ارتباط و اتحاد با آنها شود. 
آنها همچنین می توانند به عنوان آینه های خودسازی و دستیابی انسان دیده 

شوند و می توانند برای ارزیابی و درک خود مورد استفاده قرار گیرند
بارها و بارها می بینیم که دست ها به عنوان نماد انتخاب بین خیر و شر، بین 

راست و چپ، تقدس و نامقدس استفاده می شوند. 
هستی هر هست 

مراد عَین سوف )همه چیز( که همه آفرینش از آن سرچشمه می گیرد .

بلبل سرمست تویی جانب گلزار بیا
بلبل

بلبل با آواز زیبا و به ظاهر الهام گرفته خود می تواند نمادی از  )روح القدس یا 
الهام الهی( در تفکر قَبالایی باشد. 

بلبل را عرفا به شِخینا، جنبه زنانه حضور خدا، که اغلب به عنوان در تبعید و 
اشتیاق برای اتحاد دوباره با خدا توصیف میشود، مرتبط میکنند. آواز بلبل را می 
توان فریاد شِخینا دانست که هم درد جدایی و هم امید به رستگاری و اتحاد 

را میسراید . 
گلزار

بالاتر در این  با توجه به توضیح  بر خلاف نظر استاد زمانی و دیگر مفسران، و 
نوشته که غرض اینجا خداوند است و نه شمس، مراد از گلزار ، قونیه نیست. 
قونیه گلزار نیست خصوصا که شمس در آن نیست و دیگران از نظر مولوی 

گل نیستند. 
همانطور که در غزل شماره 9 توضیح داده شد ، در عرفان یهودی ، »باغ« یا 
قلمروهای معنوی و جستجوی خرد و  استعاری است که  »پرَدِس « مفهومی 

درک الهی را نشان می دهد. 
ورود به این باغ  اغلب به عنوان سفر یا تجربه ای تلقی می شود که مفهومی 
نمادین و عرفانی دارد. این امید نشان دهنده تعقیب رشد معنوی، اشراق و پیوند 

الهی از طریق پرورش امید و کاوش در معانی عمیق تر در متون ربانی است. 

گوش تویی دیده تویی وز همه بگزیده تویی
همانطور که در بالا اشاره رفت، اجزاء درخت زندگی به مثابه بدن انسانند. مزمور 
9۴:9 هم میگوید: »کسی که گوش می کارد قطعا می شنود و آن که چشم می 

سازد قطعا می بیند«. 
وز همه بگزیده 

بنی اسرائیل خداوند را از میان خدایان آن زمان برگزیده و با بستن پیمانی ملزم 
به انتخاب و وفادار ماندن به خدا شدند. 

مهمترین لحظه انتخاب خدا توسط بنی اسرائیل در کوه سینا است، جایی که 
خداوند ده فرمان و تورات را به موسی می دهد. بنی اسرائیل قوانین خدا را 
با خدا عهد می بندند  بنابراین  پیروی کنند،  آنها  از  می پذیرند و می پذیرند که 

)خروج 2۴:۱9 (. 
و  فرعون  از  رهایی  و  دریا  از شکافتن  اسرائیل پس  بنی  از سرودی که  بخشی 

سربازانش خواندند ، این بود: 
برای  گفتند:  و  برای خداوند خواندند  را  این سرود  بنی اسرائیل  و  موسی  آنگاه 

خداوند می خوانم، زیرا او بسیارعظیم است.
ای خداوند در میان قدرتمندان چه کسی مانند توست؟ چه کسی مانند تو 

قدرتمند در مکان مقدس است؟

یوسف دزدیده تویی بر سر بازار بیا
او  عاشق  دیوانه وار  که عشاق خداوند  است  الهی  مظهر جمال  دزدیده   یوسف 

هستند که از چشم اغیار پنهان است.  
بدست  برای  نیز  خداوند  زار  عاشق  شد،  فروخته  بازار  در  یوسف  که  همانگونه 

آوردن او در بازار این هستی در پی اوست. 

از نظر گشته نهان ای همه را جان و جهان
»عَین سوف« زاینده هر آنچه که است و خواهد بود.   

بار دگر رقص کنان بی دل و دستار بیا
عارفان یهود متعقدند که تمام زندگی، در اصل، یک رقص و ارتباطی روحی 
دنیا  این  به  روح  که  میشود  شروع  زمانی  از  زندگی«  »رقص  این  است. 

https://bluecybermedia.com/
https://betterloans4u.com/
www.BelAirWeightLossandCosmetics.com
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 ادامه مطلب شمس یهودی در اشعار مولانا ) بخش بیستم ( از صفحه 4 :

نزول می کند و از حس نزدیکی خود به خداوند دور می شود، اما این نزول 
خداوند  سوی  به  بیشتر  شادی  و  هیجان  شور،  با  تا  است  دلیلی  فاصله  و 

بازگردند 
این رقص  رقص ربانی شود.  وارد یک  با قوم خود  خداوند مایل است که 

نشان دهنده تمایل عمیق خداوند برای ارتباط با ما است. 
از اینرو یهودیان از دیر باز، از پایکوبی به عنوان وسیله ای برای نشان دادن 

شادی و کاربردی در برگزاری آیین های دینی استفاده میکرده اند. 
 بیا

بنی  با  بیابان سینا  در  و چهل سال  میزدی  پرسه  بهشت  در  همانسان که 
اسرائیل بودی ، بیا

 
روشنی روز تویی شادی غم سوز تویی

از سفیراها ناشی میشود و نه نوری که در دنیای  الهی است که  نور  مراد 
فیزیکی میبینیم. 

را  الهی  نور  از  جدایی  ناامیدی  و  است  شیطان  اسلحه  که  غم   ، شادی    
میسوزاند و دور میکند. 

ایوب ۴۱:۱۴ - »پیش او غم و نگرانی به لذت تبدیل می شود«. از اینرو 
شادی، رسم محفل عرفان یهود ، لازمه امید ،دعوت از حضور  و وارد شدن 
در  حریم یار است. از آنجا که خداوند جایی که شادی است وارد میشود و از 
جایی که غم است رو گردان ، مزامیر داوود از شادی بی امان و خلسه آور 
، منجمله در مزامیر  شماره 98:8 و ۴7:۱ و  آیزیای نبی شماره ۵۵:۱2 
میگوید: سرچشمه   یهودی  نامدار  قبالیست   ، آری مقدس  میرانند.  سخن 
از  ها  شادی  همه  که  گویند  می  اراده  چاه  را  آن  و  آغازها  تمامی  آغاز 
آنجا سرچشمه میگیرند به همین دلیل مراسم عبادتی در معبد مقدس و 

کنیساها انباشته از سرود و موسیقی شاد است
 

ماه شب افروز تویی ابر شکربار بیا
ماه شب افروز = شخینا

از  شاعرانه  نمایشی  و  نگری  درون  و  معنوی  پتانسیل  زمان  نمایانگر  شب 
سفر معنوی روح است . 

ابر شکربار 
ابر مکانی ست که موسی نبی با خداوند ملاقات میکرد و از او میآموخت . 
اشاره شمس به سفر خروج تورات ، فصل 2۴ ، و واقعه ایست که خداوند 
از موسی و بزرگان قوم یهود میخواهد که برای دریافت تورات به کوه سینا 

بیایند .  
 موسی به کوه رفت و ابر کوه را پوشاند. 

روز  مدت شش  به  را  آن  ابر  و  گرفت  قرار  سینا  کوه  بر  خداوند  جلال  و   
پوشاند و در روز هفتم موسی را از درون ابر خواند. 

برابر چشمان بنی اسرائیل مانند آتش سوزنده   و ظهور جلال خداوند در 
بر فراز کوه بود. 

و موسی به درون ابر آمد و به کوه رفت و موسی چهل روز و چهل شب 
بر کوه بود. 

است  »چه شیرین  میسراید:  خداوند  برای   ۱۱9:۱0۳ مزمور  در  داوود 
سخنان تو برای من! آری، شیرین تر از عسل برای دهان من!«  

ای عَلَم عالم نو پیش تو هر عقل گرو
در سِفِر خروج ۱7:۱۵ تورات ، موسی پس از اینکه خدا را پرچم اسرائیل 
در پیروزی آنها بر »عمالیقیان« شناخت ، یک قربانگاه می سازد و نام آن 
را« یهَُوَه-نیسی« می گذارد به معنای »خداوند عَلَم = پرچم من است«.

در برخی از تفاسیر قَبالیستی، عَلَم نماد حضور نور یا انرژی الهی هستند و 
پای عَلمَ رفتن نماد اشتیاق و عشق ، جزو و تسلیم شدن است. 

عالمَ نو ، »عالم در راه« است.  عالمَی که آگاهی نو با خود میاورد و آنچه 
مغز برده عقل زمینی میبیند و میداند را  پشت سر میگذارد. 

  
گاه میا گاه مرو خیز به یک بار بیا

این آمدنها و رفتنها را به کنار بگذار و به ناگاه بیا. 

ای دل آغشته به خون چند بود شور و جنون
پخته شد انگور کنون غوره میفشار بیا

انسانهای پرشور می توانند زیبایی درونی دیگری و شعله معنوی شعله ور 
در درونشان را ببینند. 

با این عشق  باید  باورند که که هر عمل، فکر و گفتار  عارفان یهود بر این 
پرشور به خدا دمیده شود. این عشق پرشور فقط یک احساس نیست، بلکه 
تعالی معنوی سوق  را در مسیر  نیروی دگرگون کننده است که روح  یک 

می دهد و در نهایت هدفش اتحاد عرفانی با الهی است. 
 جنون   

مرد  و  احمق  نبی  کنید.  آگاه  را  اسرائیل  است،  رسیده  فرا  قضاوت  ایام   «
روحانی دیوانه خواهد بود« )هوشع 9:7( 

پر  الهی  از جنون شیرین  و  پر هستی  از شور  که  به خون  آغشته  ای دل 
هستی از گریه و زاری دست بر دار. 

غوره اشکهایت، انگور شده. 
انگور نماد میل است و شرابی که از تاکستان بعمل میاید نیروی قدرتمندی 
انرژی معنوی  این  کانال موثر  انگور  و  دارد،  نور  برای بسوی خود کشیدن 

است. 

ای شب آشفته برو وی غم ناگفته برو
شب آشفته

شب تبعید از معشوق
زبان ساکت غم ناگفتنی ، شیواتر از ده هزار زبان ، محرمی میطلبد. 

اما قَبالا می آموزد که همه احساسات، از جمله شادی و غم، به هم پیوسته 
و بخشی از وحدت الهی هستند. می آموزد که حتی در تاریک ترین زمان 
ها، نوری پنهان وجود دارد. این مفهوم »نور خدای پنهان« )یا هاگانوز( 
اندوهی، پتانسیل وحی و شادی وجود  حاکی از آن است که در هر غم و 

دارد. 

ای خرد خفته برو دولت بیدار بیا
در آموزه های قَبالیستی، خُخما )خرد(، بینا )بینش و فهم( و دَاتَ )دانش( 
سه جنبه کلیدی از قوای فکری درون سفیراها )نشأت الهی در این هستی( 

ی درخت زندگی اند.  
خُخما نمایانگر درخشش اولیه بینش یا مفهوم ناب و شکل نیافته آن است. 

این دانش یا خرد خام و شهودی، پتانسیل درک است. 
بینا، دانشکده تحلیل و درک است. بینش خام خُخما را می گیرد و آن را 
پردازش می کند و آن را به چیزی ساختارمند و منسجم تبدیل می کند. 

دَاتَ نشان دهنده ترکیب خُخما و بینا است، ادغام دانش که امکان درک 
درک  یا  عمل،  و  تئوری  بین  پل  این  کند.  می  فراهم  را  درونی  و  عمیق 

انتزاعی و دانش کاربردی است. 
 بدون بینا، خُخما در حالتی انتزاعی و آشکار باقی می ماند. این جرقه ای 

است که شعله ور نمی شود
عملی  کاربرد  یا  واقعیت  با  ارتباط  فاقد  دَاتَ  بدون  خُخما  مشابه،  طور  به 
است که با دانش واقعی همراه است. بدون دَاتَ، بصیرت خُخما و درک بینا 

درونی و عملی نمی شود. 
بطور خلاصه ، خُخما بدون بینا دَاتَ ناقص است. این نشان دهنده پتانسیل 

بدون تحقق، بینش بدون درک، و خرد بدون کاربرد ) خفته( است. 
»پرستش  که  است  عقیده  هم  اخیرم  عرفانی  استادان  از  یکی  با  شمس 

جزیی از کل ، کافریست .«   
همانطور که در نام چهار حرفی »یهوه« ) خدا( ، صَرف فعل«شدن«  است،  
خرد خفته و ترکیب نشده برخلاف فرضیه »شدن« در برابر »بودن« است 

که با »طرح بزرگ الهی« برای این هستی و فلسفه یهودیت نمیخواند. 

ای دل آواره بیا وی جگر پاره بیا
در دنیای عرفان و الهیات یهود عرفایی مانند خاخام نخَمان برِِسلاو ، به 

طور گسترده در مورد قلب صحبت می کنند. 
در تبعید معنوی، حالتی بنظر میرسد که در آن قلب احساس »سرگردانی« 

یا قطع ارتباط با منبع واقعی خود می کند. 
در کتاب عرفانی و محوری »سِفِر یتِزیرا »مسیر حکمتی که خداوند جهان 
را با آن آفرید، طبق تمثیلی، توسط پادشاه به دخترش )شخینا(، که قلب 

است، تزریق شد. 
و  رفته  تبعید  به  یهود  قوم  با  ، »شخینا«  یهود  عرفای  باور  به  آنجا که  از 
در آنجا نزد آنها مانده است، و با توجه به آنکه در بالا رفت ، شمس از او با 

»دل آواره« یاد میکند.  
جگر پاره 

به   ، یهودی  عرفان  بنیادی  اثری  زوهر،  در  اندوه شخینا«  و  مفهوم »غم 
دارد.  اشاره  تبعید  یا  اندوه  تجربه  الهی( در  شخینا )حضور  درک عرفانی 
شخینا جنبه زنانه خدا در نظر گرفته می شود که به عنوان حضور خدا در 

جهان به ویژه در رابطه با قوم یهود تجلی می یابد. 
در زوهر، هنگامی که قوم یهود در تبعید هستند یا رنج می برند، »شخینا« 
نیز در تبعید یا در حالت غم و اندوه به سر می برد. در تعالیم ربانی یهود 
از یهودیان میخواهند که برای غم شخینا متاسف باشند و از خالق بخواهند 

که شخینا را از خاک بلند کند. 
غم و اندوه »شخینا« بازتابی از وضعیت شکسته جهان است که در آن 
پنهان  یا  نشده  آشکار  کاملاً  بشریت  گناهان  و  نقص  دلیل  به  الهی  حضور 
مردانه  )جنبه  تیفِئِِرت  با  خدا  زنانه  جنبه  »شخینا«  مجدد  اتحاد  است. 
گرفته  نظر  در  معنوی  کلیت  و  کیهانی  هماهنگی  بازیابی  عنوان  به  خدا( 

می شود . 
ور ره در بسته بود از ره دیوار بیا

در بسته
درها  نزدیکی  در  شیطانی  نیروهای  که  می گوید  زوهر  که  آنگونه  شاید 
زندگی می کنند و خانه یهودیان یک معبد مینیاتوری و یک جایگاه  تقدس 
است، و »در بسته« استعاره ای از یک مانع یا چالشی برای دسترسی به 
زبان  از  مولانا  است،  معنوی  یا حقیقت  الهی  آگاهی، حکمت  بالاتر  سطوح 

شمس میگوید: از دیوار بیا. 
دیوار 

شاهان  از  )یکی  حِزقیا  روزها  آن  میخوانیم:«در   ۳8:۱ اشعیا  نبوت  در 
یهودی( بیمار شد و در آستانه مرگ بود. اشعیا نزد او رفت و گفت: »خداوند 
چنین می فرماید: خانه ات را مرتب کن، زیرا خواهی مرد. تو بهبود نخواهی 
یافت.« .سپس حزقیا روی خود را رو به دیوار نمود و به خداوند دعا کرد. 
علمای تلمود و زوهر بر این باورند که شِخینا بر دیوار بیت هَمیقداش 

) بیت المقدس( قرار دارد و هرگز آن را ترک نکرده است .  
ما در شیر هَشیریم ) غزل غزلهای سلیمان پادشاه ( می خوانیم : »ببینید، 
از مشبک ها  نگاه می کند،  پنجره ها  از  است،  ایستاده  ما  دیوار  او پشت 
دیوار  تنها   ( دیوار غربی  به  تلمود  نظر خاخامهای  از  که  نگاه می کند.« 

باقیمانده از بیت هَمیقداش، سکونت گاه خداوند( اشاره دارد. 
دلیل عبادت یهودیان بسوی و بوسیدن این دیوار ) بیت هَمیقداش،چراغ 
امید( وعده ابدی خداوند است که معبد دوباره ساخته خواهد شد و خداوند 

دوباره در میان آنان سکونت خواهد گزید. 

ای نفس نوح بیا وی هوس روح بیا
اشاره به نفس می آلوده نوح  است در پی غرس تاکستان و مستی  

و  به کشاورزی مشغول شد  نوح  »و   : میخوانیم   9:20 فصل پیدایش  در 
تاکستانی کاشت« . بنابگفته کتاب زوهر و زبان ربای شیمون، نوح انگوری 
در خاکی  را  بود  کنده  ریشه  از  به کشتی  ورود  از  قبل  عدن  باغ  از  که  را 

مناسب کاشته و پس از آن مشروب خورد و با آن مست شد
از آنجا که به باور خاخامهای یهود ، میوه بهشتی انگور بود و نه سیب، نوح 
در صدد بود که با این کارش گناه »آدم« را بشوید و انسان برای بار دیگر 

در بهشت و حضور دائمی خداوند باشد.
 

مرهم مجروح بیا صحت بیمار بیا
سرود » هوشانا رَبا«  )هفتمین روز از ایام عید سوکُت )خیمه( سرشار از 

عشق است. 
یهودیان به هَشِم ) خدا( می گویند: 

همه  و  شدید  های  قدرت  تمامی  که  ببوس  دهانت  های  بوسه  با  را  ما   «
قضاوت های سخت را شیرین می کند.«

» دست راست و آغوشت را باز کن تا مرا بپذیری.«
و به او التماس می کنند

»برای پاداش به کسی که بیمار عشق است«

ای مه افروخته رو آب روان در دل جو
 شخینا = مه افروخته 

همانطور که در غزل پیشین گفتیم، جو راه گذار فهم از سرچشمه »خرد 
الهی« و جریان روان مهر و حقیقت و اراده یار از دنیای ملکوتی به دنیای 
پایین  به  بالا  از  را  برکت  و  مهر   ، جو  این  دل  در  روان  آب  است.  ناسوتی 

سرازیر میکند. 

شادی عشاق بجو کوری اغیار بیا
از این آب روان عُشاقت را به کوری اغیار شاد کن 

بس بود ای ناطق جان چند از این گفت زبان
چند زنی طبل بیان بی دم و گفتار بیا

کافیست ای روح و جان، چقدر این زبان از این مورد حرف میزنید ، ساکت 
باشید. 

در بسیاری از تعالیم دینی یهود در ستایش سکوت ، بالاخص بعنوان نشانه 
ای از خرد یاد شده. دو نمونه کوچک ، مزمور 6۵:2 رو به خداوند میگوید: 
»برای تو ، سکوت ستایش است« . زوهر نیز  از سکوت به عنوان وسیله 
ای صحبت می کند که در آن حرم بالا و حرم پایین خداوند از آن ساخته 

شده است . 

http://www.08global.net/08bus/
https://betterloans4u.com/
https://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=6835&Status=2
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گفتگو با شاهپور غلامرضا پهلوی  
با پدرم رضاشاه با برادرم محمدرضاشاه

نویسنده : ایمان انصاری

بی بی سی فــارسی در مقالــه ای در ارتباط بــا المپیک پاریس از حضور 
شــاهپور غلامرضا پهلوی در کمیته بین المللی المپیک یاد کرده اســت

https://www.bbc.com/persian/articles/cyr7l2re77zo

با پدرم
رضاشاه

با برادرم
محمدرضاشاه

منتشر شد

چکیــده کتــاب / در باره 
شامل  کتاب  این   : نویسنده 
یکصد داستان حکیمانه برای 
که  است  کردن  زندگی  بهتر 
می تواند به خیلی از جوانان 
تازه به راه افتاده و بی تجربه 
زندگی،  جنــگ  و  نبرد  در 
آموزش داده و آگاه ســازد 
حوادث  و  مشــکلات  با  که 
گوناگون بوسیله این حکایت 
ها و پندها با حریفان اتفاقات 
و حوادث تلخ وناگوار زندگی 

چگونه برخورد کنند و ...

مقاله:

Kourosh454@gmail.com طنز و تصویر                                                   کورش سلیمانی )زم(    

تکیه هایی بر نکته هایی *

نویسنده: دکتر رامونا کندی

طبق ماده ۳77.60 قانون آیین دادرسی مدنی کالیفرنیا، »مرگ به دلیل سهل انگاری 
به مرگ فردی از عمل یا غفلت نادرست دیگری اطلاق می شود.« در این ماده قانونی، 
افرادی که می توانند شــکایت مرگ به دلیل ســهل انگاری را مطرح کنند، به وضوح 
مشــخص شده اند. این افراد شامل همسر زنده متوفی، شــریک زندگی، فرزندان، و 

فرزندان فرزندان متوفی هستند.

اگر عزیزتان را به دلیل سهل انگاری شــخص دیگری از دست داده اید، احتمالاً شما 
حق دارید که شکایتی در مورد مرگ به دلیل سهل انگاری مطرح کنید. این شکایت 
می تواند به شما کمک کند تا جبران خسارات مالی و عاطفی ناشی از مرگ عزیزتان 
را دریافت کنید. در کالیفرنیا، در صورتی که مرگ به دلیل سهل انگاری نتیجه خطای 
پزشکی یا قصور پزشکی باشد، مهلت شکایت تا سه سال است. همچنین، در مواردی 
که مرگ به دلیل سهل انگاری ناشی از نهادهای دولتی، مانند تصادف با وسیله نقلیه 

شهری باشد، شما شش ماه از تاریخ حادثه برای ثبت شکایت فرصت دارید.

جبران خسارات

پس از وقوع مرگ به دلیل ســهل انگاری، ممکن است شما بتوانید جبران خساراتی 
مانند آسیب های دائمی، درد و رنج، و هزینه های جنازه را دریافت کنید. در حالی که 
هیچ مقدار جبران مالی نمی تواند تســلی برای فقدان عزیزتان باشد، اما این جبران 
می تواند به کاهش بار مالی ناشی از مرگ غیرمنتظره کمک کند. بار مالی بعد از مرگ 
ناگهانی بسیار واقعی است و گرفتن مسئولیت از طرف مقصر می تواند تا حد ممکن 

این بار را کاهش دهد.

اگر کسی که دوســتش دارید در یک تصادف خودرو به دلیل ســهل انگاری راننده 
یا شرکت دیگری کشته شده اســت، ممکن است بتوانید دعوی قضایی برای مرگ 
به دلیل ســهل انگاری مطرح کرده و جبران خســارات دریافت کنید. برای کمک و 
راهنمایی در مورد مراحل مناسب، مشاوره با وکیل دلسوز  می تواند به شما کمک کند 

تا بهترین اقدام را اتخاذ کرده و برای پرونده شما به درستی مبارزه کند.

»مرگ به دلیل سهل انگاری« و جبران خسارات
مرگ به دلیل سهل انگاری چیست؟

اهل سنت و تلاش بی بی سی برای تطهیر دولت پزشکیان

در روز چهارشنبه 28 شهریور سایت بی بی سی فارسی با آب و تاب نوشت: »یک کرد سنی 
برای اولین بار در جمهوری اســلامی ایران استاندار کردستان شد«. و سپس در برنامه های 
تلویزیونی خود تلاش نمود تا آن را برجســته کند و نشــان بدهد در دولت پزشکیان تغییر 

اساسی در سیاست نظام نسبت به اهل سنت رخ داده است.

بی بی سی نوشت: »پیش از این همیشه حتی در استان های سنی نشین هم استانداران شیعه 
و غیربومی انتخاب می شدند؛ و در جمهوری اسلامی هیچ یک از شخصیت های اهل تسنن در 
ایران به سمت استانداری یا دیگر سمت های ارشد دولتی منصوب نشده بودند حتی در سطح 

وزیر، معاون رئیس جمهور، سفیر و امثال آن«.
 

 در ابتدا تصور نمودم که شــاید اطلاعات بی بی سی در این مورد ناقص باشــد. زیرا در اوایل 
انقلاب غلامرضا دانش نارویی یک بلوچ سُــنی مذهب اســتاندار سیستان و بلوچستان شد. 
ابراهیم یونسی یک کُرد ســنی مذهب هم اســتاندار کردستان شد. در سال ۵9 آقای دکتر 
محمدعلی مهرآســا نیز استاندار کردستان شد. و اما در رابطه با ادعای بی بی سی مبنی بر 
اینکه »اســتانداران همیشه شیعه و غیر بومی« بودند نیز نادرست می باشد. زیرا حداقل در 
استان سیســتان و بلوچستان دو استاندار دیگر یعنی حبیب الله دهمرده )شیعه سیستانی( 
و حاتــم ناروئی )شیعه بلوچ( هر دو بومی بودنــد. در نتیجه این ادعای بی بی سی نیز کاملا 

نادرست است.
 و اما در مورد ادعای بی بی سی مبنی بر اینکه هیچ ســفیری از اهل ســنت در جمهوری 
اســلامی نبوده. باید گفت که این ادعا هم کاملا بی اساس و نادرست می باشد. زیرا قبلا یک 
کُرد سُنی )آقای صالح ادیبی( و یک زن بلوچ سُنی )خانم حمیرا ریگی( سفیر بوده اند. خانم 
ریگی اکنون مدیر عامل منطقه آزاد چابهار است. عبدالکریم حسین زاده کُرد و سُنی مذهب 

نیز سفیر جمهوری اسلامی در سازمان بین المللی کار در ژنو بودند.
 

از آنجایی که کُل مجموعه بی بی سی  و از جمله بی بی سی فارسی وسواس و ادعای راستی 
آزمایی )FACTCHECK( دارند. بنده حدود ظهر یعنی یک ســاعت قبل از اولین بولتن 
خبری بی بی سی برای مدیران آن ایمیلی را فرستادم )که این ایمیل را تقریبا همه مدیران 
و مســئولین بخش های مختلف می بینند(. و با فاکت و نام و ســند یادآوری کردم که اولا  
جمهوری اسلامی حساسیت شدیدی بر روی سُنی های اثنی عشری نداشته و ندارد و اینکه 
با یک یا دو گُل بهار نمی شود  و دوما فاکت های بی بی سی و ادعای آن نادرست هستند و 
امیدوارم آن را تصحیح کنند. اما حیرت زده شدم از اینکه بی بی سی همان ادعاهای نادرست 
را در بخش های خبری خود با آب و تاب منتشر کرد تا به مخاطب بگوید تغییرات اساسی 
در رویکرد جمهوری اســلامی نسبت به اهل سنت بوجود آمده است؛ و تمام فاکت چک ها 
)FACTCHECKS( و تصحیحات بنده را نادیده گرفتند. فکت هایی که به راحتی با چند 

جستجوی »گوگلی« می توان آنها را راستی آزمایی کرد.
 

 با نگاهی به عقبه استاندار جدید کردستان می توان گفت که وی یک »سُنی اثنی عشری« 
می باشــد که همواره در خدمت نظام بوده اســت بعنوان نماینده مجلس. معاون استاندار و 
مدیرکل بودجه جمعیت هلال احمر کشور و مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کردستان 
و سمت های دیگر. ما در طی دهه ها از این نوع« سُنی های اثنی عشری ء کاسه داغتر از آش 
برای رژیم« را در بلوچستان و کردستان فراوان دیده ایم. انتصاب تاکتیکی و مزورانه  اینگونه 
افراد بدون تغییر رویکرد راهبردی و سیاست تبعیض آمیز رژیم هیچ چیزی را تغییر نخواهد 
داد تا بی بی سی با طول و تفصیل و شــرح دادن و ســراییدن و آب و تاب دادن یک »خبر 
نادرست« اینگونه به مخاطب القا کند که سیاست رژیم نسبت به اهل سنت تغییر یافته است. 
در صورتی که سرکوب و تبعیض علیه اهل سنت بخصوص در بلوچستان و کردستان همچنان 
ادامه دارد و تا به امروز نه قاتلین ژینا )مهســا( امینی محاکمه شده اند و نه آمران و عاملان 
جمعه های خونین زاهدان و خاش. بلوچ و کرد نه تنها در ایران. بلکه از منظر آمار جهانی و 
در صدی. بیشترین تعداد زندانی و اعدامیان را به نسبت جمعیت در ایران دارند. مناطق سنی 
نشین از نظر شــاخص های مختلف توسعه در قعر جدول ها قرار دارند. جمهوری اسلامی تا 
بنُ دندان یک رژیم متعصب مذهبی شیعه است. همانگونه که رژیم طالبان و یا داعش رژیم 
های متعصب و تام گرای مذهبی سُنی ضد شیعه بوده و هستند. این در ذات حکومت های 
مذهبی و دینی است که غیر قابل تغییر هستند. و بقول سعدی حتی در دریای هفتگانه اگر 

شست و شو گردند. باز هم تغییری حاصل نخواهد شد.

 نویسنده: عبدالستار دوشوکی- مرکز مطالعات بلوچستان ـ لندن

در قــرن دهم میلادی ایگور فرمانروای کیف که شــامل اوکرایــن امروزی، روسیه و 
بلاروس می شد به قصد تنبیه و گرفتن مالیات از قبیله ای که از فرمان او سرپیچی 
کرده بودند، عازم ســرزمین دریولیانس شد که چشم شــما روز بد نبیند، اهالی آن 
منطقه زیر بار تهدید و توپ و تشرهای امپراطور نرفتند و او را دستگیر و با قراردادن 

در میان دو درخت دوشقه کردند و البته پول مالیات را هم ندادند. 
این امپراطور در آن زمان پســری سه ســاله داشت که امکان جانشینی پدر برای او 
مسیر نبود. لاجرم، اولگا، ملکه جوان، به رهبری برگزیده شد و از همان روز اول در فکر 
انتقام خون شوهرش بود که به او خبر دادند که  چه نشسته ای؟! شاهزاده قبیله ای 
که شوهرت را دو شقه کرده است با شنیدن آوازه زیبایی تو، همینطور به طور »ندید« 

عاشق تو شده و عده ای را با قایق برای خواستگاری فرستاده است. 
اولگا هم گلویش را صاف می کند و می گوید که میهمانان فردای همان روز با همان 
قایق ها به قصر ملکه بیایند و بطور رسمی در حضور درباریان خواستگاری کنند، ولی 
اوضاع این گونه پیش نرفت . قایق ها با سرنشین های آن به گودالی انداخته شدند و 
روی آنها خاک ریخته شد. بعد از چندی، گروه دیگری بدون اینکه از آنچه که برای 
هم ولایتی های آن خبری داشته باشند،  قصد دیدار ملکه جوان و تدارک مراسم عقد 
و ازدواج و نکاح را می کنند و وقتی که به بارگاه می رسند از آنها خواسته می شود که 

به گرمابه بروند و با لباس های پر زرق و برق و فاخر به تالار ملکه بروند. 
چه بگویم که نصیب دشمنان شما هم نشود، میهمانان بخت برگشته بی خبر از توطئه 
ای که منتظر آنها بود. اطاعت امر می کنند و بعد از چندی، درها به روی آنها بسته 

می شود و اتاق آنها به آتش کشیده می شود و زنده زنده در آتش می سوزند. 
بعد از چندی ملکه جوان که خون جلوی چشمانش را گرفته، مراسمی در محلی که 
شوهرش به قتل رسیده بود برگزار می کند تا یاد او را گرامی بدارد و خلاصه حدود ۵ 
هزار نفر از اهالی آن قبیله را دعوت می کند و بعد از آن که میهمانان شکمو مست می 
کنند و از پای می افتند، ملکه به سپاهیانش دستور می دهد که همه را قتل عام کنند.

مرحله بعدی لشکرش که در منطقه دریولیانس بود و بعد از یک سال محاصره برای 
اهالی پیام فرســتاد که اگر مثل سابق جزو فرمانروایی او باشند و مالیات بدهند، در 
امان خواهند بود، به شرط آنکه هر خانواده دو کبوتر و یک پرستو به دربار هدیه کند 

و البته اطاعت امر شد. 

پرنده های بی خبر از همه جا، نمی دانستند که نقشه ملکه این بوده که با بستن مواد 
منفجره به پاهای آنها و روانه کردن آنها به خانه های صاحب هایشــان، آخرین زهر 
خود را بریزد. با برگشت پرنده ها به آشیانه آتش بازی به سوی شهر شروع شد و مواد 
منفجــره ای که به برکت وجود پرنده ها در خانه ها جای گرفته بودند، یکی پس از 

دیگری منفجر شدند و شهر را به آتش کشیدند. 
شاید  طراحان استفاده از »پیجرهای انفجاری« در لبنان ماجرای » الگا و پرنده ها «را 

می دانسته اند و شاید هم نمی دانسته اند. 

ایده » پیجرهای انفجاری « از کجا آمد؟

http://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=17582
https://www.bbc.com/persian/articles/cyr7l2re77zo
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
mailto:Kourosh454%40gmail.com%20?subject=
https://parsequalitycenter.org/
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طنز و خبر:

پیر خراسانی
email: pirekhorasani@yahoo.ca

بیوه و بیکار؟!
آفت الله علم الگدا امام جمعه همیشه پابه ماه 
مشــهد و نماینده رهبر معظّم در این شهر، 
فقط ماهی ســه میلیارد تومان حقّ تولیت 
موقوفــات می گیرد. این مفتخور که این 
روزهــا درآمد دامــادش پرزیدنت ابی 
آنگوزمان را هم ازدســت داده، گفته: 
شــما مردم خانه و زندگی تان 
را با افغانها نصف کنید! 
هــا  آن  بگذاریــد 
در کنــار شــما 
کنند!  زندگی 
خوب مجسّمه 
بلاهــت، تــو 
که ماهی ســه 
میلیارد تومان از 
میگیری  موقوفات 
توانایی  و  قابلیت  پس 
نگهــداری ۳00 خانــوار را 
داری حالا به پولهایی که در گذشته 
دزدیده و جمع کردی کار نداریم فعلا 
همین ۳00 خانــوار را در کنار خودت 
نگهدار شعار قبلی ات را هم فراموش نکن. 
گرچه مشکل مسکن ایرانیها حل نشد ولی 
شُکر خدا مسکن افغانها فراهم شد. پس خواهران و برادران 
افغان بفرمایید منزل آفت الله علم الگدا، جمیله خانم هم که الآن دیگر بیوه و بیکار 

است، درخدمت تان است.

شوهر عمّّه جان؟!
درکره شمالی سیل آمد و رهبر 
خپله و قلقلی این کشــور 2۱ 
نفر انســان بی گنــاه را اعدام 

کرد که چرا سیل آمده است؟تو 
ابله نمیدانی سیل وزلزله پدیده 

هایی طبیعی هستند و حتّی 
درکشــور های مقتدر دنیا 
هم اتفّــاق می افتند و زور 
طبیعت هم از همه بیشــتر 

است. پس با کشتن 20 نفرو 
یا صدنفر هم سیل بند نمی آید 
بلکه با کاشــت درخت وبوته و 
زدن بند و ایجاد فضای بیشتر 

تخصّص  هاو  رودخانه  برای 
مدیریــت  و  کاردانی  و 
درست می توان جلو سیل 
راگرفت.اگــر هــم کسی 
قرار اســت اعدام شود تو 
رهبر ابله کره هســتی که 

در مــدّت زمامداری اتهیچ 
کاری برای اصلاح کوهها وتپه 

ها نکردی وبرعکس تا توانستیفقط 
درخت و چوب فروختی!درست مثل 

همتایان آخونــد ات در ایران! البتّه همه 
کارهای تو موجود نادان و دیکتاتور و پدر بی پدرت همین طور چپ اندر قیچی بوده 
است. چندی قبل سربازان گمنام خودت را فرستادی برادرت را در یکی از کشورهای 
شرق آسیا ترور کردند بعد هم شوهر عمّه ات را به اتهّام تبانی با داداش ات جلوی لوله 

توپ گذاشتی و صد تکّه و عمّه جان ات را هم بیوه کردی! شاعر می فرماید:
به گا رفت شوهرِ عمّه در هام هونگ )*( گنه کرد داداش الدنگ در دانگ دونگ  

)*( هام هونگ پرجمعیت ترین شهر کشور کره شمالی است.

پیشنهاد خوب؟!

معاون اســتاندار یزد گفت: در تمــام چهارراهها 
و میدانهای شــهر یزد بلندگوی پخش اذان 
میگذاریم!! پس دیگر شما ضدّ انقلابیون بی 
دین و ایمان و مفسد داخل و خارج کشور 
نــمی توانید خدمات خداپســندانه این 
مردان خدا مثــل جناب معاون محترم 
اســتاندار یزد را کتمان کنید. احتمالاً 
ایشــان هم می خواهد مثــل حاج آقا 
محمود خاوری جای جناب استاندار را 
بگیــرد و ناگهان با میلیاردها دلار پول 
مردم بیچاره ایــران به اروپا، آمریکا و 
کانادا هجرت و در دیار کفر ســرمایه 
گذاری اســلامی کند. البتّه ما 
یک پیشنهاد خوب، نان و 
آبدار و چرب و چیلی هم 
برای این بابا داریم. تو اگر 
یکراست  واقعاً  میخواهی 
پسُــت بالا بگیری و فرار 
کنی در حمامها وتوالتهای 
شهر یزد هم بلندگوی پخش اذان بگذار تا آخوندهای احمق بهتو میدان وپول بدهند 

و بعد بیا پیش خاوری و در همسایگی ما یک جمهوری اسلامی ناب راه بینداز؟!

کدام تیر برق، کدام آخوند؟!

دریک خیابان  حومه شــهربابل به دلیل نبودن نور کافی تصادفات زیادی اتفّاق می 
افتاد. یک شــخص خیّر تصمیم گرفت پول این ۱8 تیربرق و خرج نصب شــان را 

بپردازد. 
شاعر می فرماید:

تغاری بشکند ماستی بریزد   جهان گردد به کام کاسه لیسان
در روز افتتاح این ۱8 تیربرق  ۱80 راس آخوند و مســئول جمع شــدند تا این ۱8 
تیر برق را افتتاح کنند! کاش  هرتیربرق را به نام یکی از این اراذل می زدندتا فردای 
پیروزی مردم ایران بر این قوم الضالمین و دفع شرّ حکومت آخوندی از سَرِمیهن عزیز 
ما، مردم ایران تکلیف خودشــان را بدانند که کدام یک از این اراذل و اوباش را باید 
به کدام تیر برق آویزان کنند؟! بهتر بود نام هر یک را می نوشــتند تا خدای ناکرده 

اشتباهی پیش نیاید؟!

وعده صادق؟!

ه حرف مــا گوش نکرد و ما هرچه گفتیم، رهبر درمانده 
دّه ای از ضد انقلابیون به اسراییل موشک نزد حالا 
 خارج کشور آن حضرت مفسد فی الارض در داخل 
عده صادق تبدیل شد به را مســخره می کننــد که 

دارید ایمان تان سســت وعده سابق! شما مردم تقصیر 
 نمایندگانش بر روی زمین است و نمی دانید که وعده خدا 

ول بکشــد ولی حتماً مدّت دارد، ممکن است اندکی 
ول معــروف دیر و زود انجام خواهد شد. یعنی به 
دارد. این وعده هم مثل دارد، ولی ســوخت و سوز 
ز روی نقشه کره زمین وعده محو کشور اسراییل 

است که 2۵ سال بود که حتماً اتفّاق خواهد افتاد فقط  ممکن است مدت اش قدری 
بیشــتر شود مثلاً به جای 2۵ سال 2۵0 سال، 2۵00 سال یا فوق فوق اش 2۵000 

سال طول بکشد درست مثل وعده ظهور آقا امام زمان )عج(  

خودروی دنا؟!

یک خودروی دنا در محور پیرانشهر تصادف کرد واز وسط نصف شد! شما فکر میکنید 
مسئولین خداشناس این کارخانه پذیرفتند که محصول تولید آن ها کیفیت ندارد؟ 
مطلقاً، فرمودند این خودرو در اثر تصادفات مکرّر وجوشــکاری غیر استاندارد دوتکّه 
شده اســت! یعنی خودرو شاسی نداشته و احتمالاً صاحب اش با خمیر پیتزا دوتکّه 
آهن را به هم چسبانده و این چسب در تصادفی که باز هم کارخانه اصلاً مقصّرنیست، 

کنده شده است؟!

مثنوی 70 من کاغذ؟!

پس از ارتحالیــدن هلیکوپترانه پرزیدنت ابی آنگوزمان احمد خاتمی امام جمعه 
نمــره موقت تهران ملقب به احمد بوفالو گفت: رئیسی عزیز خســتگی ناپذیر بود 
و آزردگی هایش از  بدخواهان، مانع تلاش او در این امور نشــد!ما هم شخصاً به 
خستگی ناپذیری وکار کردن سخت آنگوزمان فقید برای مردم شهادت میدهیم. 
یکی از مشــکلات مردم ســرعت بسیار زیاد اینترنت بود که باعث تنبلی جوانان 
میشــد واو دستور داد سرعت اش بسیار کم شود. مشکل بعدی کم بودن جریمه 
رانندگی بود که باعث ســرعت زیاد میشد و ابی آنگوزمان دستور داد ۵ برابرش 
کنند. مشــکل بعدی ارزانی دلار بود که برای سوزاندن ماتحت آمریکا، دلار را تا  
۴0 هزار تومان گران کرد! مشکل دیگر ارزانی نیازهای مردم بود که باعث چاقی 
و بیخیالی مردم میشد دراینجا نیز ابی قیمت گوشت را ده برابر، قیمت مرغ را سه 
برابر و قیمت سایر اقلام مصرفی مردم را نیز به نسبت چندبرابر کرد. چندین ملیّ 
پوش مدال آور را به خاطر بد لباس بودن از کشور فراری داد وکشور را امن کرد. 
نام گشت ارشاد را  عوض کرد و گذاشت گشت نور، تا چشم مردم را بزند وکسی 
کتک زدن، شــکنجه و تجاوز به دختران و زنان را نبیند. در موضوع مهمّ کنترل 
جمعیت کشــور هم اقدامات مفیدی انجام داد به ایــن ترتیب که با اعدام گروه 
کثیری از هم میهنان ما به ویژه جوانان بی گناه با تکمیل این طرح خداپسندانه 
به این کار جامه عمل پوشــاند! البتّه آن حضرت خیلی بیشتر از این ها کارکرده 
که اگر بخواهیم به شما بگوییم، به قول معروف می شود، مثنوی 70 من کاغذ؟

وقت شادمانی؟!

چنــدی قبل حسینعــلی قادی امام جمعه بندپی بابل پس از چهل وپنج ســال 
جنایت درگذشــت. دوســتی از اهلی محل می گفت: واقعاً حیف شد چقدر آرزو 
داشــتم این ها را ازپا به تویوتاهای ســپاه ببندم و روی آسفالت شهر بکشم وبه 
همه بگویم:آی مردم ببینید ماشینی که وقتی جلوی در خانه تان می ایستاد، دل 
تان می لرزید، حالا مژده دهنده ذلتّ و بیچارگی ســپاهیان جنایتکار شده است. 
پسدســت بزنید و شادی کنید که وقت نافرمانی است، وقت نماز و روزه گذشت، 

وقت  فراوانی است، عزای سالانه تمام شد، وقت شادمانی است؟!

فعلاً پا در هوا؟!

گفت:  عراقــچی  عبــاس 
مــا گرفتن امتیــاز و رفع 
مسیــر  از  را  تحریمهــا 
دنبــال  شــرافتمندانه 
باز  نکنید  میکنیم! شــک 
هم قرار است رهبر درمانده 
یک نرمش قهرمانانه انجام 
دهد تــا بتواند یکســری 
قرص وشــربت برای خود 
واهل بیــت و نوکــران و 

مزدوران اش بگیرد و البتّه توتون مرغوب برای پیپ آقا )شما بخوانید شغال باغا؟!( 
و همچنین در قدرت ماندن نظام برای چند صباحی دیگر و به رســمیت شتاختن 
ولیعهدی آقا مجتبیو ثبت این نکته مهم در قطعنامه ای که قابل پاره کردن و آتش 
زدن هم نباشــد با این تبصره به قول یکی از ســران کفّار شهوت انگیز: نفت مفت 

درقبال بچّه دار شدن وسلطنت آقا مجتبی ولیعهد که فعلاً پا در هواست؟!

دفاع از دو حرم؟!

رهبر معظّم برای خواهران شیعه تایلندی۱200 میلیارد تومان بودجه گذاشته که 
پس از کار طاقت فرسا خسته وکوفته نگران نباشند و بتوانند صبحانه، ناهار و شام 
شــان را در نمایندگی خانه عفاف جمهوری افلاسی ایران در تایلند بخورند. حالا 

صدها آخوند برای روضه خوانی و شــناخت اسلام، غسل ارتماسی، 
تعیین پایی که باید بــا آن به مبال رفت و امثالهم به تایلند 

می روند وباپول مردم بی پناه ایران حال میکنند و بر ســر 
ما مردم منّت هم می گذارند که ما از حرم پس و 

پیش شما دفاع میکنیم؟!
کانادا – مدینــه منوّره مونتریال – 

ماه  بیستم  )آدینه(  شنبه  شش 
  202۴ سال  المبارک!  سپتامبر 
برابر  دربدری خون جگــری! 

سی ام شهریور ماه سال 1۴03 
مهرورزی زنجیره ای!شاد و آزاد و 

سربلند باشید.
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آدینه 30 شهریور  ||   20 سپتامبر

۱۳0۵  خورشیدی )۱926میلادی(
زادروز فریدون مشیری – شاعر

  آثار شادروان مشیری از جمله مجموعه اشعار او با عنوان 
نفــس صبحدمان در دو جلد در شــرکت کتاب موجود 

هستند
 ۱۳20 خورشیدی )۱9۴۱ میلادی(

تشکیل دو وزارت خانه ی جدید: »بهداری« و »کشاورزی«
۱۳۵۴ خورشیدی )۱97۵ میلادی(

اســتعفای امیرعباس هویدا از نخســت وزیری و انتصاب 
دوباره  او از سوی محمد رضا شاه

  کتاب معمای هویدا از آثار دکتر عباس میلانی 
اســتاد دانشــگاه و مورخ ایرانی مقیم امریکا در 

شرکت کتاب موجود است

شنبه 31 مهر  ||   21 سپتامبر

۱۳۳۵ خورشیدی )۱9۵6 میلادی(
زادروز ارژنگ کامکار، نوازنده ی تنبک

۱۳۴8 خورشیدی )۱969(
سپهبد تیمور بختیار در دادگاه عالی شماره  یک دادرسی ارتش،غیاباً به اعدام محکوم 

شد
۱۳۵2 خورشیدی )۱97۳ میلادی(

 زادروز مهــدی خلجی ، روزنامه نگار ، نویســنده ، مترجــم ، تحلیل گر سیاسی و از 
اپوزیسیون جمهوری اسلامی ایران ساکن واشنگتن متولد در قم

۱۳۵9 خورشیدی )۱980میلادی(
آغاز جنگ ایران و عراق

۱۳76 خورشیدی )۱997میلادی(
درگذشــت ژنرال هایزر - از عاملان خروج محمدرضاشــاه از کشور در بحران پیش 

ازانقلاب
  کتاب خاطرات هایزر در شرکت کتاب موجود است

۱۳77 خورشیدی )۱998میلادی(
قتل حمید حاجی زاده )متخلص به سحر(، شاعر ایرانی و از قربانیان قتلهای زنجیرهای

یکشنبه 1 مهر   ||  22 سپتامبر

۱276 خورشیدی  )۱897میلادی(
زادروز بدیع الزمان فروزانفر، ادیب، نویســنده، پژوهشگر، 

استاد ادبیات دانشگاه تهران
 آثار شــادروان بدیع الزمان فروزانفر  از جمله دیوان کبیر 

شمس  در شرکت کتاب موجود هستند
 ۱298 خورشیدی )۱9۱9میلادی(

تأسیس مدرسه  حقوق با ۳0  داوطلب به ریاست آدولف 
پرنی 

۱۳۱۵ خورشیدی )۱9۳6 میلادی(
درگذشت طوبا آزموده، مؤسس دبستان دخترانه  ناموس درسال۱286

۱۳۱9 خورشیدی )۱9۴0 میلادی(
زادروز محمدرضا شجریان - آوازخوان و موسیقیدان

  اکثر آثار استاد شجریان در شرکت کتاب و به صورت اوریژینال موجود هستند.
۱۳2۴ خورشیدی )۱9۵۵میلادی(

 افتتاح سینما رکس در خیابان لاله زار تهران
۱۳۳2 خورشیدی )۱9۵۳میلادی(

تشــکیل دادگاه نظامی عادی بــرای رسیدگی به اتهامات دکتــر محمد مصدق و 
صدورحکم بازداشت او

  کتاب ســوداگری با تاریخ اخرین کتاب تحقیقی در مورد دکتر مصدق از انتشارات 
شرکت کتاب در پاسخ به کتاب آسیب شناسی یک شکست، علی میرفطروس  

۱۳۳7 خورشیدی )۱9۵8میلادی(
گشایش ساختمان جدید دانشکده  ادبیات دانشگاه تهران

۱۳۴۳ خورشیدی )۱96۴(
تأسیس دانشکده ی هنرهای دراماتیک

۱۳۵9 خورشیدی )۱980(
حمله هواپیماهای عراقی به فرودگاه مهرآباد تهران

۱۳8۱ خورشیدی )2002 میلادی(
درگذشت دکتر پوران اسلامی دوست )انداچه(، استاد دانشگاه، نویسنده و پژوهشگر 

آثار باستانی ایرانی 
۱۳8۵ خورشیدی )2006  میلادی(

درگذشت جلال  همتی، خواننده ترانه های شاد ایرانی که مدت ها به بیماری فراموشی 
دچار بوده، در منزل خواهرش در تگزاس

  آثار این هنرمند در شرکت کتاب موجود است

دوشنبه 2 مهر   ||  23 سپتامبر

۱۳۱0 خورشیدى ) ۱9۳۱ میلادى(
زادروز منوچهر آتشى، شاعر

مجموعه اشــعار منوچهر آتشى در شرکت کتاب موجود 
است

۱۳20 خورشیدى ) ۱9۴۱ میلادى (
تأسیس مجدد اداره کل امنیه مملکتى به ریاست سرتیپ 

فضل الله زاهدى
۱۳86 خورشیدى ) 2007 میلادى(

درگذشت حسین ابراهیمى )الوند(، مترجم قصه هاى بچه هاو مسئول خانه ترجمه 
کودکان و نوجوانان در ایران،  در سن ۵6 سالگى.

۱۳86 خورشیدى ) 2007 میلادى(
درگذشــت جلیل بزرگمهر، وکیل مدافع دکتر مصدق در سن 9۵ سالگى در تهران. 
وى در دادگاه نظامى بعد از کودتاى 28 مرداد ۱۳۳2 وکیل مدافع دکتر مصدق بود 

برخلاف انتظار حکومت وقت صمیمانه در دفاع از دکتر مصدق کوشید.

سه شنبه 3 مهر  ||   24 سپتامبر

۱۳0۳ خورشیدى ) ۱92۴ میلادى(
» ستاره ى جهان « درگذشت میرزاحسین خان صبا- مدیر روزنامه

۱۳0۴ خورشیدى ) ۱92۵ میلادى(
درگذشــت میرزامحمدعلى معروف به حاجى ســیاح - جهانگرد و مؤلف دوکتاب 

خاطرات حاج سیاح و سفرنامه ى حاج سیاح
کتاب سفرنامه ی حاج سیاح در شرکت کتاب موجود است.

کتاب خاطرات حاج سیاح نسخه چاپ شرکت کتاب در خارج از ایران بدون سانسور 
زیر چاپ است و بزودى منتشر مى شود

۱۳07 خورشیدى ) ۱928 میلادى(
زادروز حسن کسائى،  نوازنده  نى و موسیقیدان ایرانى

۱۳۱۳ خورشیدى ) ۱9۳۴ میلادى(
گشایش دانشکده فنى توسط فروغى رییس الوزرا

۱۳۴7 خورشیدى ) ۱968 میلادى(
ورود محمد رضا شاه و شهبانوفرح پهلوى به شوروى

۱۳۴8 خورشیدى ) ۱969 میلادى(
درگذشــت لطفعلى صورتگر - شــاعر،  مترجم و استاد 

دانشگاه
۱۳۵7 خورشیدى ) ۱978 میلادى(

انحلال حزب رستاخیز و اعلام فضاى باز سیاسى
محاصره منزل آیت الله خمینى در نجف توسط ارتش عراق و آغاز اعتصاب کارگران 
نفت، مخابرات و نهادهاى دیگر دولتى و خصوصى و دستگیرى و انتقال رحی معلى 

خرم )سرمایه دار( از پاکستان به زندان تهران
۱۳87 خورشیدى ) 2008 میلادى(

درگذشــت اســدالله مروتى، رییس هیئت مدیره رادیو صداى ایران و فعال سیاسى 
درشهر لوس آنجلس بر اثر بیمارى در امریکا.

کتاب سه رادمرد بزرگ در مورد ارتشبد خاتم، پروفسور یحیى عدل، سرلشکرسرودى، 
نوشته شادروان اسدالله مروتى در شرکت کتاب موجوداست

چهارشنبه 4 مهر   ||  25 سپتامبر

۱۳۳۳ خورشیدى ) ۱9۵۴ میلادى(
کشف چاپخانه و مرکز انتشارات مخفى حزب )منحله ى( توده در داودیه

۱۳60 خورشیدى ) ۱98۱ میلادى(
درگذشت مسعود فرزاد- نویسنده، شاعر، مترجم و ادیب

۱۳6۱ خورشیدى ) ۱982 میلادى(
درگذشت رضا مافى - خوشنویس

۱۳6۳ خورشیدى ) ۱98۴ میلادى(
درگذشت محمود تفضلى -نویسنده، مترجم و پژوهنده

۱۳70 خورشیدى ) ۱99۱ میلادى(
درگذشت بهزاد باشى، نویسنده، مترجم و مورخ موسیقى
درگذشت پرویز شهنواز، روزنامه نگار و برنامه ساز تلویزیون درشهر لس آنجلس امریک

پنجشنبه 5 مهر   ||  26 سپتامبر

۱2۵7 خورشیدى ) ۱878 میلادى(
زادروز سیدحســن تقی زاده، پژوهشــگر، روزنامه نگار، 

سیاستمدار
آثار تقــى زاده منجمله خاطرات او بــا عنوان -زندگانى 

توفانى حسن تقى زاده- درشرکت کتاب موجود است
۱۳26 خورشیدى ) ۱9۴7 میلادى(

درگذشت عالمتاج قائم مقامى )ژاله(، فمنیست، شاعر
۱۳88 خورشیدى ) 2009 میلادى(

درگذشت عباس بلوکى فر، هنرمند، نقاش قهوه خانه

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است

روزشمّار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
20 سپتامبر  تا  26 سپتامبر  ) 30 شهریور  تا  5 مهر (

سقراط:
جامعه وقتی فرزانگی و سعادت می یابد 
که مطالـعه کـار روزانـه اش باشـد

شرکت کتاب ، کتاب را برای شما فراهم آورده، 
 Ketab.com             کافی است همت کنید

شرکت کتاب 
تقدیم می کند

با توجه به دهها کتاب و صدها مقاله و مطلب درباره رضاشاه این پرسش پیش 
می آید که چرا هیچ مطلب قابل استنادی از دورانِ کودکی رضاشاه و به ویژه 
مادر او نداریم. گویا هیچ پژوهشگری از خودش نپرسیده، یا نخواسته است 
بپرسد که چنین مردی که تاریخ ایران را به شیوه ی بی بازگشتی دگرگون 
کرد، در چه خانواده ای زیسته است و شرایط زیستی او چه بوده است و چه 

کسان و عواملی در شکل گیری شخصیت او تاثیر داشته اند.

آیا دســت هایی در کار بوده که به شکلی غلوآمیز نشان دهند که رضای 
کوچک در فقر و فلاکت و بدبختی زیسته و مکتب نرفته و بیسواد و لات و 
ولگرد بارآمده بوده است؟ یا آیا به دلایلی قرار بوده است که در مورد نوش 

آفرین مادر رضاشاه و خانواده مادری او چیز روشنی گفته یا نوشته نشود؟

در این کتاب که روایتی نیمه تاریخی از زندگی کودکی این مرد بزرگ است 
اگرچه نویسنده به این پرسش ها پاسخی قطعی نمی دهد اما دریچه هایی را 

رو به واقعیت هایی می گشاید که شاید راهگشا باشد.

http://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=2263
https://aminvali.com/
https://shop.ketab.com/
https://www.youtube.com/c/ArashTaqavi
http://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114415
http://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=2263
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 رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

by: Sanaz Toossi
Directed by: Mina Morita
Julianne Argyros Stage

JAN 12 - FEB. 2, 2025

https://www.flameinternational.com/
https://iasnewyork.org/events
https://www.socalpersian.com/
https://www.scr.org/plays/productions/24-25-season/wish-you-were-here/
https://tix.axs.com/vYAtIwAAAABbZc5EAwAAAADr%2fv%2f%2f%2fwD%2f%2f%2f%2f%2fB3BlYWNvY2sA%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f8%3d/shop/search?skin=&tags=&cpch=&cpdate=&cpcn=&cpsrc=&intoff=&cid=&utm_source=&utm_medium=&utm_campaign=&utm_term=&utm_content=&aff=&clickref=&promocode=&originalReferringURL=https%3A%2F%2Fplay.radiojavan.com%2F&q=00000000-0000-0000-0000-000000000000&p=99e95e59-9193-4e1d-a94d-4b92c990fcdd&ts=1724703895&c=axs&e=59018463754840933&rt=AfterEvent&h=c77b4d4268510a47473b994f6f55e23a
https://tickets.berkeleyrep.org/overview/dash-akol-according-marjan-part-1
https://farhang.org/theatre/disclaimer-by-tara-ahmadinejad
https://persiantix.com/event/mansour-live-in-concert-redwood-city/
https://farhang.org/gala/13th-annual-fundraising-gala-2024
https://persiantix.com/event/shahyar-ghanbari-live-in-concert-palo-alto/
https://www.iraniticket.com/tehran-uptown/tickets/sina-sarlak-live-in-oc-295032?treferrer=Ticketor%7e6%7e
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رایگان
FREE

در جنوب کالیفرنیا

بلند آسمان جایگاه من است
نویسنده :

  محمّد حسین مهرمند

بــرای پیروزی جامعه ای بکوشیم که در آن جای کشیش در کلیســای خودش باشــد و جــای دولت در مراکز 
کار خــودش، نــه حکومــت در موعظه مذهبی کشیشــان دخالت کند و نــه مذهب به بودجه و سیاســت دولت 
نهایی  رای دورا ه دا ه ناخوا ۱88۵ تاریخ زندگی همــه ملتها، خوا -۱802 کاری داشــته باشــد. »ویکتور هوگو« - 
ما اگر باید پیامی برای شــما آورده باشــم.  قتصادی اســت. ا از شکســتهای سیــاسی و ناکامیهــای نظــامی یا ا
و اســت، آنچه برای  یــن پیام این اســت که حیاتی ترین اصل در زندگانی یــک ملت، بقای نیرومندی روحی ا ا
ر بمانــد. دکتر رادها  یران ضروری اســت این اســت که روح آن زنده بماند، و اســتوا ملــت بزرگی چون ملت ا
۱۳۴2 آنکه برای  28 اردیبهشــت  نشــگاه آکســفورد تهران  کریشــنان، رئیــس جمهوری هند و اســتاد ممتاز دا
ه درســت را نشــان میدهد، بارها و بارها میزید و تا یاد ســخنش جاریســت،  بهروزی مردمان تلاش میکند و را
ز بدی هایی که در حــق خانواده پهلوی کردم  یران ا نیان در پیشــگاه ملت بزرگ ا یرا یــاکان ا و زاده میشــود. ن ا
صمیمانــه عذر میخواهم، هم چنین از شــهبانو فرح، از شــاهزاده رضــا پهلوی و خانواده پهلــوی، بارها و بارها 
نقلابیون میگفتند شــاه در اختیار  ینکه ا معــذرت میخواهم، لطفا مــرا ببخشید و حلالم کنید. اســماعیل خویی ا
یران عملاً  ثبات کردم که شــاه برای منافــع ا آمریــکا بود حقیقت نداشــت من، دکتر میلانی با ســند در کتابم ا
ثبات کردم که  نگلیس بود و من با ســند و مــدرک ا روپایی و به ویژه ا در جنــگ بــا دولت آمریــکا و دولتهای ا

یران برنداشــت. عباس میلانی شــاه قدمی جز برای منافع ا

زن زندگی   آزادیزن زندگی   آزادی

YouTube به زودی شبکه خبرگزاری ایرانشهر در
@ iranshahr News
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رتبه اول فرودگاههای آمریکای شمالی 
به فرودگاه جان وین اختصاص داده شد

براســاس آخرین نظرسنجی که از ســوی جی دی پاور )JD Power( انجام شده 
است، فرودگاه جان وین در ارنج کانتی به عنوان بهترین فرودگاه بزرگ در آمریکای 

شمالی برای سال 202۴ برگزید شد.
 

بنابر گزارش این نظرسنجی، فرودگاه بزرگ به فرودگاهی گفته می شود که سالانه 
بین ۱0 میلیون تا ۳2.9 میلیون مسافر را جابجا می کند. 

 
در ایــن رده بندی فرودگاه جان وین ارنج کانتی در رتبه نخســت، فروگاه تمپا در 

فلوریدا رتبه دوم و فرودگاه بین الملی کانزاس در رتبه سوم قرار گرفته است.
از دیگر شهرهای کالیفرنیا، فرودگاه ساکرامنتو در رتبه هفتم، فرودگاه سن هوزه در 
رتبه دهم، فروگاه اوکلند در رتبه نوزدهم و فرودگاه سن دیگو در رتبه بیست و یکم 

قرار گرفته اند. 

www.cbsautobody.com
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?mode=7
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=113846
http://www.safarianrugs.com/
https://bluautopay.com/ads-form/
http://www.08global.net/AdImages/223007402.jpg
https://www.youtube.com/channel/UChwTp89DMIndX3J9sfkB2eg
https://www.youtube.com/channel/UChwTp89DMIndX3J9sfkB2eg
https://www.youtube.com/channel/UChwTp89DMIndX3J9sfkB2eg

